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interpellációkkal kezdődött a kép-
viselő-testület február 28-i ülése. 
az ülés legsarkalatosabb napirend-
je a 2017-es költségvetési rende-
let volt, a legnagyobb vitát pedig 
a volt Észak-pesti kórház egyes 
épületeinek állami tulajdonba adá-
sa váltotta ki.

A képviselő-testület a kerü-
let 2017. évi költségvetését 
15 igen, 4 nem, 2 tartózkodás 
mellett fogadta el. A rendelet 
szerint az önkormányzat 21 
milliárd 843 millió 825 ezer 
forintból sáfárkodhat idén. 
Ebből az intézmények 7 mil-
liárd 677 millió 903 ezer fo-
rinttal gazdálkodnak, a pol-
gármesteri hivatal bevételei-
nek és kiadásainak főösszege 
2 milliárd 83 millió 818 ezer 
forint, míg az önkormányza-
ti feladatokra 12 milliárd 82 
millió 104 ezer forintot ter-
veznek költeni.

Új rendeletet alkotott a 
testület az önkormányzat 
pénzbeli támogatásairól. En-
nek lényege, hogy a korábbi-
aknál átláthatóbb lesz a tá-
mogatások rendszere.

Módosította a grémium 
az önkormányzati elismeré-
sek adományozásáról szó-
ló rendeletét. Ennek része-
ként 2017-től megszüntették 
a Köznevelésért Oklevél ado-
mányozását, helyette meg-
alapították Az Év Közalkal-
mazottja Díjat, amit 12 kate-
góriában osztanak majd ki.

Egyhangúlag elfogadta a 
testület a IV. kerületi Hiva-
tásos Tűzoltóparancsnok-
ság 2016-os évi tevékenysé-
géről szóló beszámolót, mint 
ahogy az önkormányzat tu-
lajdonában álló gazdasági 

társaságok 2017. évi üzleti 
terveit is. 

T á m o g a t t á k ,  h o g y  a 
REAC Sport Szolgáltató Kft. 
a Budai II. László Stadion-
ban megvalósítandó stadi-
on- és klubházfelújítást és 
a lelátóbefedést tartalmazó 
sportfejlesztési programot 
nyújtson be az MLSZ-hez.

Megválasztották a képvi-
selők a Civil Tanácsadó Kol-
légium tagjait, továbbá elfo-
gadták a kerület Gyermek- 
és Ifjúsági Stratégiáját, ami 
a 2017–2024-es időszak-
ra vonatkozik, és az ahhoz 
kapcsolódó cselekvési tervet 
a 2018. február 28-ig tartó 
időszakra.

Gerecze Péter régész, mű-
vészettörténész emlékének 
megőrzésére az Őrjáró téren 
emlékkő elhelyezéséről szü-
letett határozat. Az emlék-
helyet május 23-án, Gerecze 
Péter születésének 161. év-
fordulóján avatják fel.

Hosszas vita után a kép-
viselő-testület többsége úgy 
döntött, támogatja a kor-
mány azon szándékát, hogy 
a Közép- és Kelet-európai 
Hagyományos Kínai Orvos-
lás Oktató, Gyógyító és Ku-
tató Központot az Észak-Pes-
ti Kórház 1., 6., 7. és 16. szá-
mú épületeiben helyezzék 
el. Amennyiben a kormány 
a központ megvalósításának 
helyszínéül a XV. kerületet 
jelöli ki, úgy az épületek tu-
lajdonjogát az önkormány-
zat ingyenesen átadja az ál-
lamnak.                              JÁg
(A testületi ülések felvételről 
is megtekinthetők az onkor-
manyzatitv.hu és a bpxv.hu 
honlapokon.)

Elfogadták a kerület 
költségvetését
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tisztelt  
kerületi polgárok!
a XV. kerületi önkormányzat nevében 
tisztelettel meghívom az  
1848/49-es forradalom és 
szabadságharc emlékére rendezett
kerületi ünnepségeinkre.

pEsTújHELYi MEgEMLÉkEzÉs
9.00 óra – Pestújhelyi Ereklyés Országzászló (XV. ker., Pestújhelyi tér)
A Pestújhelyi Pátria Közhasznú Egyesület és a 
Pestújhelyi Általános Iskola ünnepi műsora 
Ünnepi beszédet mond: Németh Angéla alpolgármester 
és Szegedi György a Pátria Egyesület nevében 

RákOspaLOTai MEgEMLÉkEzÉs
10.30 óra – Kossuth-szobor (XV. ker., Széchenyi tér) 
A Rákospalotai Szilas Néptáncegyüttes ünnepi műsora, 
közreműködik a Rákospalotai Örökségünk Egyesület
Ünnepi beszédet mond: dr. Pintér Gábor alpolgármester

KerÜletI CIVIl megemléKezés
11.30 óra – Batthyány-emlékmécses (XV. ker., Széchenyi tér)
Ünnepi beszédet mond: Hajdu László polgármester 
és Valló Péter, az Együtt Újpalotáért Egyesület elnöke

ÉRDEMÉREM DÍjáTaDÓ ÜNNEpsÉg
12.30 óra – Polgármesteri Hivatal, Díszterem (XV. ker., Bocskai u. 1–3.)
Érdemérem-díjátadó és ünnepség  
a Csomópont Egyesület fiataljainak közreműködésével.
Ünnepi beszédet mond: Hajdu László polgármester

                                                                   
Hajdu László
polgármester

Rendezettebb környezetet szeretné-
nek a lakók az újpalotai vásárcsar-
nok környékén. Többek között ez de-
rült ki azon a lakossági tájékoztatón, 
amit március 2-án tartottak a konty-
fa iskolában. a fórumon napirenden 
volt a piac fejlesztése mellett új újpa-
lotai parkolók építése is.  

A piac rekonstrukciójának II. 
ütemében a Kontyfa utcai gaz-
dasági udvart és környezetét 
akarják átalakítani. A tervek 
szerint a projektben a szállí-
tás, raktározás, hulladékkeze-
lés körülményein, továbbá a 
kereskedelmi funkción javíta-
nának, és a szociális helyisége-
ket korszerűsítenék. Az elkép-
zelések szerint első lépésben 
új WC-tömböt építenek a meg-
levőnél nagyobb alapterületen 
nettó 40 millió forintból. 

Emellett szó volt az újpa-
lotai parkolási helyzet javítá-
sáról is, amivel kapcsolatban 
Németh Tibor városüzemel-
tetési főosztályvezető kifejtet-
te, parkolókat alakítanának 
ki a Nyírpalota út zöldsáv-
jában és a Kontyfa utca 10. 
szám mögötti dühöngő terüle-
tén is. Hangsúlyozta: a grund 
nem szűnne meg, hanem át-
helyeznék a Kontyfa rekreáci-
ós parkhoz. 

Az is kiderült, hogy a fővá-
ros forgalomtechnikai átala-
kítást végez a Páskomliget ut-
cában. A jelenleg kétszer két-
sávos utat kétszer egysávos-
ra alakítják át úgy, hogy az út 
szélén parkolóhelyeket építe-
nének. A tervek szerint má-
jus végéig elvégzik a beavat-
kozást.

A lakosság is kérdezhetett, 
illetve véleményt mondhatott 
az elhangzottakkal kapcsolat-
ban. Többen úgy gondolták, 
hogy a piacnál nem ezt a terü-
letet kellene fejleszteni, hanem 
a Páskomliget és a Nyírpalo-
ta utak menti oldalon kellene 
megszüntetni az áldatlan álla-
potokat. Panaszkodtak a sza-
badpiac fedésére is, szerintük 
a területen a hideg időszakban 
keresztül fúj a szél, nyáron pe-
dig megreked alatta a hőség. 

A felvetésekre adott vála-
szokból kiderült, hogy a piac 
körüli terület és az ott levő 
bódék tulajdonosai különbö-
zőek. A felépítmények magán-
tulajdonban vannak, a terü-
let viszont az önkormányzaté. 
Emiatt nehéz a változtatáso-
kat keresztülvinni.            M. E.

Parkolók és piacfejlesztés
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a képviselő-testület február 28-án elfogad-
ta a kerület idei költségvetését. a büdzséről 
Dr. Balázs zoltán alpolgármestert kérdeztük.

– Melyek a 2017-es költségvetés főbb 
számai?

– A kiadási és bevételi főösszeg 
mintegy 22 milliárd forint. A korábbi 
évekhez képest nagyobb az idei ere-
deti költségvetés, aminek elsősorban 
az az oka, hogy jelentős félretett pén-
zeket vontunk be, illetve a már elkez-
dett beruházások idei finanszírozá-
si igénye is jelentős. Az adóbevételek 
szolid mértékben emelkednek úgy, 
hogy minimális adókulcscsökkenés is 
történt a telekadónál, s természetesen 
nem vetünk ki újabb adót. 

– A főváros javára viszont továb-
bi adóbevétel-átcsoportosítást szen-
vedünk el. Az iskolák üzemeltetésé-
nek átvétele miatt több pénz marad 
nálunk, de ebből több mint 270 milli-
ót be kell fizetnünk szolidaritási hoz-
zájárulás címén a központi költségve-
tésnek, így a pozitív egyenleg kisebb, 
350 millió forint körül alakul. 

– Mik voltak a főbb szempontok a 
költségvetés elkészítésénél?

– A képviselő-testület 2015 tava-
szán elfogadta a Társadalmi-Gazda-
sági Programot, amiben meghatároz-
ta a ciklus prioritásait. Ezeket hajt-
juk végre. Általános elv a takaréko-
sabb működés, a közalkalmazottak 
munkahelyének megőrzése, az ellátó-
rendszerek biztonságos működtetése, 
az infrastruktúra minőségének lassú, 
de biztos és kiszámítható fejlesztése. 

– Akkor leszek elégedett, ha a cik-
lus végére elérjük vagy megközelítjük 
azt a szintet, hogy a kerület működési 

– lényegében adóból származó – be-
vételei egymilliárd forinttal megha-
ladják a kiadásait. Ebben az esetben 
jut komoly pénz beruházásokra és fel-
újításokra.

– Milyen fejlesztésekre, beru-
házásokra ad lehetőséget az idei 
büdzsé?

– A fejlesztések egy része meglé-
vő épületek, létesítmények felújítása. 
Ebbe beletartozik, hogy évente leg-
alább két-három utcát és több kilo-
méternyi járdát újítunk föl. Parko-
kat, játszótereket, továbbá két óvodát 
és egy bölcsődét korszerűsítünk, má-
sutt pedig jelentős javítási munkák 
lesznek. Két fasort telepítünk, továb-
bi több száz fát ültetünk. Kiemelendő 
a szakorvosi rendelőintézet külső szi-
getelése és újraburkolása. A rendelő 
környezetét is rendbe szeretnénk ten-
ni, ehhez fővárosi pályázaton indul-
tunk. Az újpalotai vásárcsarnok vi-
zesblokkját teljesen újjáépítjük, jövő-
re a gazdasági udvar következik.

– A folyamatban lévő két nagybe-
ruházást végzik, az új tüdőgondozóba 
több tízmilliós röntgengépet veszünk. 
Mintegy százmilliót költünk a bérla-
kások felújítására. Szeretnénk az új-
palotai Fő tér közvilágítását is felújí-
tani. Újpalotán további parkolók lé-
tesülnek. A Karácsony Benő park fej-
lesztése is várható, de Újpalotán is 
folytatódnak a közparkfelújítások, fu-
tókörrel és más fontos elemekkel. A 
Sződliget utcai iskolai tornaterem tel-
jesen megújul. Egyébként több kültéri 
fitneszparkra nyújtottunk be pályáza-
tot, ezek egy részét akkor is megvaló-
sítjuk, ha nem nyerünk. Két új kutya-
futtató is készül és folytatódik a for-

galomcsillapított övezetek bővítésé-
nek programja is.

– A volt Észak-Pesti Kórház terü-
letén uszoda létesítéséről döntött a 
testület, erre most 900 millió forin-
tot különítettünk el abban a remény-
ben, hogy TAO-forrásokat tudunk 
bevonni, s ha ez sikerül, akkor jövő-
re megkezdődhetne az építkezés. Két 
jelentős pályázatunkat még bírálják, 
mindkettő Dél-Rákospalota számára 
jelentene fontos fejlesztési lehetősé-
get. Az uszodához mérhető nagyság-
rendű beruházás lenne Rákospalo-
ta-Városközpont, aminek tervei napo-
kon belül elkészülnek. Szinte biztosra 
vehető, hogy a beruházásokhoz szük-
séges forrás a ciklus végéig a képvise-
lő-testület rendelkezésére áll majd. 

– A Budapest környéki, illetve 
agg lomerációs kerékpárút-fejlesztés 
minket is érint, elsősorban Fót felé, a 
tervezés tudtommal elindult. A fővá-
ros költségvetésében már szerepel az 
M3-as autópálya hiányzó zajvédőfal-
részlet kiépítése, sajnos egy fellebbe-
zés miatt a kivitelezést nem kezdték 
el. A főváros kezelésébe tartozó utak 
felújítása érdekében folyamatosan 
lobbizunk, az Erdőkerülő utca azon-
ban, ha jól tudom, nem szerepel az 
idei költségvetésben.

– Peremkerületként és közpon-
ti régióként sokmilliárdos uniós és 
kormányzati forrásokra nem számí-
tunk, de elég saját erőnk van ahhoz, 
hogy a három városrész fejlődését 
 biztosítsuk.                                      Jónás Á.

Rengeteg teendőnk van, de a jövő 
biztató számunkra
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Németh angéla 
RÁtE–DK–Liberálisok

A 2017-es költségvetés össze-
állításakor a takarékosság 
mellett a tervezhetőség és 
az előrelátás volt a legfőbb 

szempontunk.
A mintegy 21 milliárd 843 milli-

ós idei költségvetés legnagyobb téte-
lei között szerepel a kerületi uszoda 
megvalósítása, betervezett közel 900 
millió forinttal. Ezzel kapcsolatban 
vannak aggályaink, hogy kivitelezhe-
tő lesz-e így. Valamint a fővárosi Tér_
Köz pályázatra elkülönített 287 millió 
forintos összeg került betervezésre.

Az elfogadott költségvetés ered-
ményeként az idei esztendőben is ga-
rantálni tudjuk a kerület kiegyensú-
lyozott működtetését. Sikerült meg-
őriznünk a szociális támogatások kö-
rét, egyúttal bízunk abban, hogy nem 
kell tovább növelnünk ennek a keret-
nek az összegét a szegénység mélyü-
lése miatt.

A kerületben élők számára 2017-
ben is biztosítani tudjuk kötelező és 
önként vállalt önkormányzati felada-
taink színvonalas teljesítését: a kerü-
leti bölcsődei és óvodai ellátás minő-
ségét és további fejlesztését, valamint 
az idősek és fogyatékossággal élők tá-
mogatásainak összegét.

Mintegy 10 ezer család, a kerület 
34 ezer háztartása közel egyharma-
dának nyújthatunk anyagi bizton-
ságot, kiegyensúlyozott és minőségi 
szolgáltatásokat. Fontos eredmény, 
hogy meg tudtuk őrizni a kerületben 
dolgozó közalkalmazottaink munka-
helyeit, annak ellenére, hogy a garan-
tált bérminimumot és a minimálbért 
saját forrásból kellett megemelnünk.

Számítunk arra, hogy a beszámoló-
kor további forrásokat tudunk bevon-
ni fejlesztésekre, útépítésekre és ön-
kormányzati bérlakások felújítására.

a képviselő-testületben helyet foglaló pártok képviselői nyilatkoznak az idei költségvetésről. 

Dr. pintér gábor 
Fidesz–KDNP

A ker ü let i  F idesz–K DN P 
f rakció a 2017-es költ-
ségvetés kialakítása so-
rán is szem előtt tartot-

ta a „közjó” eszméjét, szellemiségét. 
Egyszerűen kifejezve azt tekintet-
tük elsődlegesnek, ami jó az embe-
reknek. Üdvözöltük a kormány dön-
tését, miszerint az idei évben jelen-
tős minimál-béremelést hajtottak 
végre. A kerület legnagyobb frak-
ciójaként kiemelt hangsúllyal, fele-
lősségteljesen, a fontos tényezőket 
számba véve értékeltük a bejelentett 
intézkedéseket és azok költségveté-
si vonzatait.

Az önkormányzat 2017. évi költ-
ségvetéséről elmondható, hogy ren-
delkezésre állnak a kötelező alapfel-
adatok ellátásához szükséges for-
rások. Fontos alappillérként hatá-
roztuk meg az önkormányzat stabil 
működésének biztosítását, a likvidi-
tás és a fizetőképesség megtartását. 

A 2017. évi kiadások tervezése so-
rán dr. Balázs Zoltán alpolgármester 
és jómagam is a szigorú takarékos-
ság elvét képviseltük, továbbá felhív-
tuk a figyelmet a hatékonyabb, ma-
gasabb színvonalú működtetés szem-
pontjainak előtérbe helyezésére. A 
bevételeket megalapozottan, a vo-
natkozó jogszabályok és a megkötött 
szerződések alapján, az önkormány-
zat teherbíró képességét maximáli-
san figyelembe véve terveztük meg.

Összességében elmondható, hogy 
továbbra is rendelkezésre állnak az 
idei évre tervezett fejlesztéseink-
hez, projektjeinkhez szükséges költ-
ségvetési tartalékok. Reméljük, hogy 
2017-ben is stabil és kiszámítható 
gazdálkodást tudunk folytatni, ezt 
támasztja alá az a tény is, hogy adós-
ságunk nem keletkezett. 

Bodó Miklós 
Jobbik

A 2017-es költségvetéssel kap-
csolatban az az álláspon-
tunk, hogy szakmailag meg-
felelő anyag került a képvi-

selő-testület elé. A stabil gazdálkodás 
feltételei adottak, amiért ezúton is kö-
szönetet mondunk a költségvetés kidol-
gozásában résztvevőknek.

A költségvetés struktúráját befolyá-
solta a tavalyihoz képest az iskolák ál-
lamosítása, ami miatt nagymértékben 
változott mind a bevételi, mind a ki-
adási oldal.

Ugyanakkor, mint ahogy tavaly is, 
számunkra máshol vannak a hangsú-
lyok, mint a Fidesz–DK koalíciónak.

Sajnálattal tapasztaltuk, hogy a költ-
ségvetésben alacsonyabb összeg került 
meghatározásra a szociális kiadásokra 
és a közbiztonságra is, mint amivel mi 
kalkulálnánk, ha mi nyújtanánk be a 
költségvetési javaslatot.

A vitában elhangzott, hogy meny-
nyire jó, hogy az önkormányzat ren-
delkezik olyan tervekkel, amik külön-
böző majdani beruházáshoz szüksége-
sek. Ez annyira visszaköszönt a költ-
ségvetésben, hogy például a Karácsony 
Benő park terveinek aktualizálására 
máris költhetünk egy kis pénzt az ed-
digiek felett.

Látunk a költségvetésben indoko-
latlan tanácsadói kifizetéseket, amelyek 
megszüntetésével kapcsolatosan az el-
következendő időszakban javaslatokat 
fogunk benyújtani.

Örömünkre szolgál, hogy több térfi-
gyelő kamerát telepítenek idén, ame-
lyek helyszíneivel kapcsolatosan remél-
jük, hogy a lakossági igényeket is figye-
lembe veszik.

A minimálbér emelése szintén plusz-
terheket ró az önkormányzatra, amit 
szintén sikerült a költségvetésbe beter-
vezni anélkül, hogy problémát okozna. 

móricz eszter 
–Tóth imre   mSzP

A z elfogadott költségvetés 
ebben az évben is csupán 
a biztonságos működés-
re elegendő. A kerület in-

tézményeinek működtetése, útjainak 
karbantartása nem eredmény, ha-
nem kötelező feladat. 

Kiadásaink 88 százalékát az ön-
kormányzat saját bevételeiből kell 
hogy finanszírozza. Külső forrás-
ra, EU-támogatásokra továbbra sem 
számíthatunk. Sajnos, olyan adóerő-
forrást növelő beruházás, ami nö-
velné a bevételeket, munkahelyeket 
teremtene, kerületünket a befektet-
ni szándékozó vállalkozások számá-
ra vonzóvá tenné, továbbra sincs ter-
vezve a költségvetésben. 

A tervezett és a megkezdett beru-
házások is csak saját forrásból tud-
nak megvalósulni. Jó, hogy lesznek, 
a többségükre szükség van, azonban 
várhatóan újabb költségeket fognak 
eredményezni. Nagy kérdés, hogy el-
bírja-e az idei költségvetés azt az öt-
letelést és improvizálást, ami az el-
múlt évet jellemezte. 

A „takarékos működés” jegyében 
álmokra, soha meg nem valósuló ter-
vekre, tervezőkre súlyos milliók ke-
rültek kifizetésre. Lesz-e elég forrás 
az eddig már szinte gyakorlattá vált 
tervezés és kivitelezés közötti jelen-
tős különbségek kifizetésére? Mire 
költsük az amúgy is szűkös fejleszté-
si forrásainkat, a kerületben élő em-
berek véleményét figyelembe vevő 
fejlesztésekre vagy a testületi ülésen 
a többséggel visszaélő álmodók aka-
ratára?!

A 2017-es költségvetés sajnos 
nem teremti meg annak a lehetősé-
gét, hogy előkészítsük az átgondolt 
tervezésen alapuló, bevételi forráso-
kat növelő fejlesztések időszakát. 

Pártvélemények a kerületi költségvetésről

A véleményeket a nyilatkozók  nevének abécésorrendjében adjuk közre • Szerkesztette: jónás ágnes • Fotók: XV media, Nagy Botond és Vargosz
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Pártvélemények a kerületi költségvetésről
a helyi gazdasági Működtetési központ (gMk) 
pénzügyi, számviteli és informatikai szolgáltatá-
sokat nyújt, valamint karbantartási, felújítási, be-
ruházási munkákat végez a kerületi bölcsődék, 
óvodák és szociális intézmények részére. Minde-
mellett ellátja a köz étkeztetést az önkormányzati 
intézményekben, illetve az állami fenntartású is-
kolákban. aradi gizella januárban vette át a köz-
pont vezetését. a főigazgatóval – többek között 
– a szakmai elhivatottságáról beszélgettünk.

– Miért választotta az önkormányza-
ti szektort?

– Nyilvános pályázat útján kerül-
tem a GMK-hoz, korábban négy évet a 
kerületi polgármesteri hivatalban dol-
goztam a közgazdasági főosztály veze-
tőjeként. Bár más szemszögből, de volt 
alkalmam megismerni az intézmény 
működését. A versenyszférában is sok 
időt töltöttem vezetőként, pénzügyi és 
gazdasági területen tevékenykedtem. 
Remélem, hogy szakmai tapasztala-
tomat kamatoztatni fogom a mosta-
ni munkakörömben is. Az elmúlt két 
hónap alatt már sok minden körvo-
nalazódott, fél éven belül új szerveze-
ti modellt kell prezentálnom az önkor-
mányzatnak, így ennek szellemében 
végzem a mindennapi teendőket. 

– Miért szükséges az átalakítás?
– Januártól az önkormányza-

ti fenntartású iskolákat az állam mű-
ködteti, ezzel együtt álláshelyek és 
kollégák is átkerültek a KLIK-hez. A 
változáshoz nekünk is alkalmazkod-
nunk kell. A 60 telephelyen változat-
lanul dolgozunk, az iskoláknál a köz-
ét keztetés maradt a feladatkörünk-
ben. Átalakítottuk a szervezeten belül 

a létesítmény üzemeltetési rendszert 
is. Az intézményekkel kapcsolatos mű-
szaki feladatokat három üzemelteté-
si területre – Pestújhely, Rákospalota, 
Újpalota – szervezve látjuk el. Minden 
kerületrészhez rendeltünk egy kulcs-
fontosságú létesítményfelelőst, aki 
összefogja a területén dolgozó munka-
társakat. Arculatváltásunk nem csak 
külsőség, megszerveztük az Ügyfél 
éve akcióprogramot is. A szolgáltatá-
sainkat igénybe vevő intézmények elé-
gedettségét fogjuk felmérni. 

– Az idei költségvetés elfogadása 
után milyen évre számít? 

– Kész költségvetésre érkeztem, 
kollégáim tavaly elkészítették a ter-
vezetet, így nem tudtam belefoglalni 
azokat, amik számomra fontosak, de a 
kerületi döntéshozók törekednek arra, 
hogy biztosított legyen a zökkenőmen-
tes, folyamatos működés. Az intéz-
ményhálózat infrastruktúrájának fej-
lesztésekor szempont, hogy korszerű-
sítsük az épületeket. Idén is számos 
felújítás, nagyobb karbantartás fog-
ja a kerületiek életminőségét javítani. 
Számomra pedig az a mérvadó, hogy 
a GMK magas színvonalú, minőségi 
szolgáltatásokat nyújtson.          (béres)

minőségi megújulás 
arculatváltással 
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szilvágyi László 
LmP

Cicaharcot láthattunk a költ-
ségvetés tárgyalásakor. Annak 
ellenére, hogy idén nem volt 
egyeztetés, és a DK–Fidesz ko-

alíció levajazta egymás között a közel 20 
milliárd forint sorsát, még a testületi ülé-
sen játszottak egy színházi előadást. Vé-
gignézhettük, hogy a jegyzőt támadják, 
majd Pintér Gábor zsarolja koalíciós ba-
rátait, és komoly arccal frakciószünetet 
kér. A végén elült a vihar – tettem volna 
rá komoly pénzt, hogy így lesz –, és elfo-
gadtuk a kerület 2017. évi költségvetését.

Ez örömhír, és köszönjük azok mun-
káját, akik ebben részt vettek. Köszönöm 
annak a közel száz kerületi lakosnak a 
munkáját is, aki segített javaslataim ki-
dolgozásában. Köszönöm a döntésho-
zóknak, hogy elfogadták javaslatomat, 
legyenek nyilvános WC-k a kerületben. 
Évtizedes tartozás ez, amit remélem, 
idén orvosolhatunk. Örülök, hogy olyan 
általunk támogatott javaslatokat is el-
fogadtak, mint a kutyafuttatók kérdé-
se vagy a -piszok eltüntetése. Telepítünk 
idén térfigyelő kamerákat, illetve új par-
kolók is lesznek, és reméljük, a környe-
zetvédelmi alap pénzei is hasznosulnak.

Sajnos vannak problémák is. Folyta-
tódik a tervező ismerősök zsebének töm-
ködése, újabb irányokba evezünk – kínai 
barátokra leltünk –, miközben a súlyos 
milliókért megtervezett ügyekben pénz-
hiány miatt nincs előrelépés. Nincs mű-
velődési házunk, uszodánk, sportcsar-
nokunk, Rákospalota városközpontunk.

Továbbra is azon dolgozunk, hogy 
a nagy ívű és kétséges vállalkozásaink 
mellett figyeljünk az alapvető feladata-
inkra is, mert az önkormányzatnak ez a 
dolga. Nem hiszem, hogy a polgármester 
úrnak igaza lenne abban, ez „tanyasi ke-
rület”, azt gondolom, kerületünkben is 
mindenkinek joga van a tiszta, vidám és 
minőségi élethez.

az egészségesebb iskolai 
büfékínálatot szorgalmazza a 
fiatal Családosok klubja 
(ficsak), a kezdeményezést 
támogatja az Emberi Erőforrások 
Minisztériuma (Emmi) is – írja 
az mti.hu.

Király Nóra, a Ficsak ala-
pítója elmondta, az elmúlt 
években sok szülő keres-
te meg a szervezetet azzal, 
hogy nem elégedettek az is-
kolai büfék kínálatával. A szervezet felmérést végzett, és 
arra jutott, hogy a gyerekek korlátlanul, felügyelet nélkül 
vásárolhatnak meg magas só- és cukortartalmú ételeket.

–  A  F ic s a k  e z ér t  a z 
Emmi támogatásával tár-
sadalmi összefogásra buz-
dít, hogy a jövőben biz-
tosítva legyen a gyerekek 
egészséges életmódja akkor 
is, ha a büfében vásárolnak 
ételeket – közölte a szerve-
zet vezetője.

Mag yarországon na-
gyon magas az elhízott, 
szív- és érrendszeri beteg-
ségekkel küzdő felnőttek 

száma, a problémák jelentős része pedig a gyermekkorra 
vezethető vissza. Jelenleg hétévesen minden negyedik kis-
lány és ötödik kisfiú elhízott.                                                                     Ék.

Az egészségesebb iskolai büfékért
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aradi gizella | A minőségi szolgáltatás a cél
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Márciustól újraindul az egészség-
ügyi szűrőprogram a kerületben. Rá-
adásul orvosaink olyan területen vé-
geznek vizsgálatokat, ami legutoljára 
2015 őszén volt terítéken.

– A szájrák nagyon sok embert 
érint – tudtuk meg dr. Katona 
János szájsebésztől –, ugyan-
akkor erre a betegségre is igaz, 
ha időben felfedezik, és ha-
mar elvégzik a beavatkozást, 
illetve a kontrollvizsgálatok is 
rendszeresek, akkor sokkal na-
gyobb az esély a gyógyulásra. 

A szakemberek éppen ezért 
nem győzik hangsúlyozni a 
szűrővizsgálatok fontosságát. 
Náluk senki sem tudja jobban, 
hogy a betegségeket – köztük 
a szájrákot is – csak ily módon 
lehet visszaszorítani.

A szűrések leginkább azok-
nak ajánlottak, akiknek el-
hanyagolt a fogazata, és akik 
rendszeresen dohányoznak 

vagy alkoholt fogyasztanak – 
vázolja a szájsebész.

Ez utóbbi két rizikófaktor 
sajnos nagyon gyakori a XV. 
kerületben, ezért a veszélyezte-
tettek aránya is nagy.

A szájrákszűrés során elő-
ször áttapogatják a nyaki nyi-
rokcsomókat, ha szükséges, 

röntgenfelvételeket készítenek 
róluk, illetve a teljes szájüregi 
státuszt átvizsgálják. A hétfői 
és pénteki reggel 10 és dél kö-
zötti szűrésekre szokás szerint 
nem szükséges beutaló, de a 
programban részt vevőknek be 
kell jelentkezniük és időpontot 
kell kérniük.                             R. T.

a közelmúltban az egészségügyi 
szolgálat találkozót szervezett olyan 
civil szervezetek és intézmények kép-
viselőinek, amik a kerületi orvosok 
partnerei lehetnének az egészséges 
környezet kialakításában. az esemé-
nyen felszólalt Dr. szinetár László rá-
kospalotai körzeti orvos is, aki figye-
lemre méltó javaslattal állt elő.

– Két dolgot kell szembeállí-
tani egymással: az orvosok le-
terheltségét és a velük kapcso-
latos elvárásokat. Ez utóbbi fo-
lyamatosan nő, a betegellátás 
mellett az adminisztráció, a vé-
nyek írása és a szűrések is egy-
re több időt igényelnek. Átlag-
ban 2-8 perc jut egy betegre, 
amibe nem fér bele, hogy min-
den problémát átbeszéljünk – 
mondta a szakember.

Dr. Szinetár László szerint 
a hazai egészségkultúra jócs-
kán lemaradt a nyugat-európai 
vagy a tengerentúli protokoll-
hoz képest. 

– Vegyünk egy egyszerű 
példát, az Egyesült Királyság-
ban a háziorvossal való talál-
kozóhoz is előzetes bejelent-
kezés szükséges. Ott elképzel-
hetetlen, hogy a rendelés vége 

előtt néhány perccel megjelen-
jen a beteg és receptet akarjon 
felíratni, majd azonnal felhá-
borodik, ha az orvos meg akar-
ja őt vizsgálni – magyarázza 
az orvos.

Az egészségmegőrzéshez 
szükséges kerületi szűrővizsgá-
latokat sem látogatják elegen, 
pedig az időben felderített be-
tegségek könnyebben kezelhe-
tők és a súlyos szövődmények 
is megelőzhetők.  

– Nagyon lényeges lenne a 
lakosságot is érdekeltté tenni a 
szűrővizsgálatokon való rész-
vételben, és ebben kiemelten 
fontosnak érzem a média sze-
repét. A kerületi szűrővizsgá-
latokat a helyi televízióban is 
kommunikálni kellene – véli a 
szakember.

Dr. Szinetár László gyakor-
ló körzeti orvosként többször 
kapott már meghívást a köz-
szolgálati televízió Család-ba-
rát című műsorába, ahol egy-
egy betegségről kérték ki a vé-
leményét. Ezeknek a műsorok-
nak mindig kézzelfogható volt 
a haszna, a látens betegek kö-
zül sokan telefonáltak az adá-
sok után.           Riersch Tamás

Úri muri, vagy csak 
egy újabb őrület? 
Döntse el mindenki 
maga, mindeneset-

re már egyre jobban hódít az 
okosfogkefe is. Hogy mit tud ez 
az új szájhigiénés eszköz? Írá-
sunkból kiderül. 

Első ránézésre az okosfog-
kefe olyan mint egy elektro-
mos, különbség azonban, hogy 
az előbbi képes pontosan ér-
zékelni, hol, milyen mozdula-
tokkal végzik a fogmosást. Sőt 
képet is készít a tisztítási tech-
nikákról, aminek segítségével 
könnyen orvosolhatók a hibák. 
Ráadásul, ha letöltjük telefo-
nunkra a hozzá tartozó alkal-
mazást, akkor a fogkefe átküldi 
az észlelt adatokat a mobilunk-
ra. Mindenesetre a gyerekek 
imádják, végre öröm a min-
dennapi fogmosás, hiszen a 
mozgásérzékelő szenzorok a si-
kálást rögzítik, illetve továbbít-
ják az applikációnak, így élvez-
hetik az interaktív játékot. Az 
elért játékszinteken a program 
pontszámokkal és jelvények-
kel jutalmazza az alapos fog-
mosást, ami alapján ranglistát 
állít fel, a családtagok így akár 
versenghetnek is egymással. 

Ezenkívül ellenőrzi a rend-
szerességet és a fogmosás mi-
nőségét. Látható, hogy mely ré-
szek maradtak ki a tisztításból, 
és előre beállított időpontban 
figyelmeztet, hogy itt az ideje 
elővenni a fogkefét! 

Elsőre talán borzasztónak 
tűnhet, hogy már a tisztálko-

dási szokásainkat is mobilte-
lefonok uralják. De nézzük a 
jó oldalát: a kicsik játékosan 
szoknak rá a mindennapi fog-
mosásra, a fogorvosoknak pe-
dig hasznos információt nyújt-
hat, ha kontrollra okosfogke-
fénk adataival érkezünk.

(béres)

SzájbarágóEgészséges műsor

Játék lett a fogmosás

a szájrák sokakat érint | Az alkohol és a dohányzás a felelős

Okoskodó fogkefe | Versenyezteti a családot
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dr. szinetár lászló | Elérés a médián keresztül
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Véradás a xV. kerületben

•	minimálisan	50	kg	testsúly,	
betöltött	18.	életév	szükséges

•	 regisztrációhoz	személyi	
igazolvány,	lakcím-	és	
taj-kártya	kötelező

Ezzel nemcsak másokon segít, hanem Ön is átesik egy szűrővizsgálaton, 
ami az aktuális egészségi állapotáról ad felvilágosítást! 

Amit	nagyon	fontos	tudni:

Akik	először	adnak	vért,	csak	eredeti	taj-kártyával	tehetik,	
továbbiakban	másolatot	is	elfogadunk!

SEGÍTSEN,	HOGY		SEGÍTHESSÜNK	!

•	 előtte	étkezni	kell	és	sok	folyadékot		
fogyasztani

•	 a	gyógyszerszedés	önmagában	nem	kizáró	
ok,	a	helyszínen	lévő	orvos	felelősséggel	dönt	
erről	(gyógyszertől,	betegségtől	függően)

március	18.	(szombat)	12:00–17:00	
ASIACENTER

március	23.	(csütörtök)	13:00–17:00	
ZSÓKAVÁR	KÖZÖSSÉGI	HÁZ
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a kábítószerfüggő gyerekek ellátása 
elég hiányos napjainkban – többek 
között ez derült ki a Család- és gyer-
mekjóléti központ éves tanácskozá-
sán. a kerületi polgármesteri hiva-
talban február 21-én tizenkilencedik 
alkalommal gyűltek össze a gyerme-
kekkel foglalkozó kerületi intézmé-
nyek szakemberei. 

A gyermekvédelem elsődle-
ges feladata a gyermek testi, 
lelki egészségének, családban 
történő nevelésének előse-
gítése. A kerületi szakembe-
rek ezt úgy tudják támogat-
ni, hogy megfelelő észlelő- és 
jelzőrendszert működtetnek.

– A csapatmunka elenged-
hetetlen a gyermekvédelem-
ben – többek között erre is ki-
tért Hajdu László polgármester 
köszöntőjében. A polgármester 
reményét fejezte ki, hogy a ta-
nácskozás nem az intézmények 
működéséről fog szólni, hanem 
a gyermekekről.

Százné Orosz Krisztina, a 
kerületi Család- és Gyermek-
jóléti Központ egységvezetője 
megjegyezte: a gyermekjóléti 
szolgáltatásban dolgozó jelző-
rendszer tagjaival évente átte-
kintik a városrész helyzetét, és 
egy választott témakört is ki-
elemeznek, idén a drogpreven-
ciót választották.

A fórumon a jelzőrendszeri 
beszámoló dinamikus előadás-
sal indult az iskolák szerepéről, 
szó volt az internethasználat 
veszélyeiről, a korán elkezdett 
szexuális életről és az alkohol-

fogyasztásról is. A tanácskozá-
son górcső alá vették a kerületi 
gyermekek helyzetét a foganta-
tástól a középiskolás korig. 

A megbeszélésen az is kide-
rült, hogy a büntetőjog megkü-
lönbözteti a 14 év alatti gyer-
mek-, illetve a 14–18 év közöt-
ti ifjúsági korú elkövetőket. 
Az előbbiek bünetőjogi érte-
lemben nem büntethetőek, az 
utóbbiak viszont igen. 

– A büntetést azonban csak 
a legvégső esetben alkalmaz-
zuk – tudtuk meg dr. Balogh 
Róbert alezredestől.

Büntetőjogi szempontból a 
legnagyobb probléma a fiatal-
korúak által elkövetett garáz-
daság és a bolti lopás.

– Sok családon belüli erő-
szakkal találkozunk, amiket 
nem a gyerek ellen követnek el, 
de a gyermek látja a szülők egy-
mással szembeni erőszakossá-
gát – mondja a kapitány.

Állandó problémát jelen-
tenek még az eltűnések, amik 
szerencsére nem végződnek 

tragédiával, és a válás utáni lát-
hatás kérdéséből adódó viták-
nál is sokszor kell a rendőrök-
nek közbeavatkozni. 

A fiatalok körében gyakori 
probléma még a kábítószerezés 
is. Dr. Olasz Anna addiktoló-
gus, pszichiáter szerint ez ellen 
nem a büntetőjoggal, hanem a 
mentálhigiénia erősítésével és 
a jó közösségi háló kiépítésével 
lehet eredményesen harcolni. 
Ezt támasztotta alá Varga Mó-
nika, a Drogprevenciós Alapít-
vány addiktológiai konzultánsa 
is, aki szerint a gyerekek devi-
áns viselkedését egész egysze-
rűen a felnőtt-társadalom ala-
pozza meg.

– Ha a gyerekeknek van 
életcéljuk és a támogató kör-
nyezet is adott, akkor sikeres 
lehet, ha viszont sérül ez a kör-
nyezet, és gödörbe kerül a gyer-
mek, akkor abból nagyon nehéz 
kimászni – véli Varga Mónika. 
(A tanácskozásról részletesen 
az xvmedia.hu oldalon olvas-
hatnak.)                     B. I.–R. T.

Fejlesztő kudarc

függő játékok. Így is definiálhatnánk 
a helyi kábítószer Egyeztető fórum 
(kEf) legutóbbi kezdeményezését, 
amikor február 25-én a kOMa Bázi-
son izgalmas kihívásokkal ösztönöz-
ték a fiatalokat a közös gondolko-
dásra. a szenvedélyes nap program 
a hazánkban is oly népszerű sza-
badulószoba elvére épült. Lapunk 
arra kereste a válasz, hogyan tudják 
a szakemberek a drogprevencióban 
alkalmazni a közösségi élményt.

– A csoportos foglalkozások 
azért fontosak, mert inter-
aktívak, a játékos formában 
pedig könnyebben lehet a fi-
atalokkal beszélgetni, és ez-
által megismerhetik a drog-
prevencióban tevékenykedő 
kerületi intézményeket, szak-
embereket – tájékoztatott 
Kormos Adrienn helyi ifjú-
sági szakértő, KEF-koordi-
nátor. A szakember elmond-
ta, a szabadulószoba felada-
tait öt KEF-tagszer-
vezet vezette, saját 
ötleteik alapján. A 
kerületi Gyermek- 
és Ifjúsági Önkor-
mányzat, a Mun-
kanélküli Fiatalok 

Tanácsadó Irodája, a KOMA 
Bázis, a Drogprevenciós Ala-
pítvány és a X V. kerületi 
rend őrkapitányság állította 
össze a fiatalok számára az 
érdekes programokat. 

A Szenvedélyes nap elneve-
zés abból adódott, hogy a pozi-
tív és a negatív szenvedélyek, 
függőségek köré épült a játék 
minden eleme. A fiataloknak 
többek között különböző totó-
kat kellett kitölteniük, szó volt 
a rendőri eljárás részleteiről, a 
biztonságosabb szórakozásról, 
az érzéki csalódásokról, mind-
emellett a karrier, az egyen-
súly és a harmónia is előtér-
be került. 

A KEF elsősorban a kö-
zépiskolásokat szólított meg. 
A játékon kerületi diákok és 
a Pestújhelyi Gyermekott-
hon néhány lakója vett részt. 
Az ötlet sikerességét bizonyít-
ja, hogy a szervezők a jövő-

ben is folytatni sze-
retnének az ehhez 
hasonló prevenciós 
megmozdulásokat a 
KEF tagjaival ösz-
szefogva.                                   

BIl

a középiskolai felvételi időszak végéhez értünk, 
hamarosan az eredmények is kiderülnek. sok 
szülő már látja gyermekét a hőn áhított isko-
la tantermében, ám az értesítésből kiderülhet, 
hogy mégsem vették fel. Vajon ilyen esetben 
a szülők elvárásai, a gyerek hozzáállása vagy 
az oktatási rendszer, netán a körülmények ösz-
szejátszása a hibás? Hogyan lehet feldolgozni 
a sikertelenséget? Ezúttal ezekre a kérdésekre 
kerestük a választ.

– A kudarc nem ártalmas és nem szé-
gyenletes, hanem az élet velejárója. Min-
den hibából tanulhatunk, csak fel kell is-
mernünk a helyzetet és újraépíteni a célt 
emelt fővel – tájékoztatott Jánosi Móni-
ka pszichológus, a Fejlesztő Palota ve-

zetője. A szakember arra is kitért, hogy 
helyzettől függően mindenki másképp 
dolgozza fel a veszteséget. Ilyenkor ter-
mészetes, ha úgy érezzük, összedőlt a vi-
lág, és hirtelen üresség, kiégettség érzé-
se fog el bennünket, mindentől elmegy a 
kedvünk. Rendszerint a kiábrándultság 
úrrá lesz cselekedeteinken, szinte gépi-
esen teszünk-veszünk, hiányzik a haj-
tóerő. Az újabb célkitűzést pedig hosszú 
önvizsgálat előzi meg. 

A szakember azt is nyomatékosítot-
ta, hogy az iskolai felvételivel járó küz-
delmet sokszor nem a gyerekek, hanem 
a szülők élik meg negatívan. Természe-
tes, hogy a családtagok a legjobbat akar-
ják csemetéjüknek, de ha nem a megfe-

lelő iskolát választják ki számukra, ak-
kor felesleges problémákat kreálnak. 
Épp ezért, ha kudarc ér bennünket, gon-

doljuk át, mi történt, beszéljük ki ma-
gunkból, így lassan megnyugszunk és 
könnyebb lesz a továbblépés.               B. I.

kinek a vesztesége? | Rosszkedv és önvizsgálat

Szenvedélyes 
játékosok
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A gyermekek védelmében

Hajdu László és a tanácskozás résztvevői
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– Bármit képes megeleveníteni?
– Végtére is igen. A mesék akkor jók, ha jönnek az 

emberből, engem pedig a tárgyak nagyon motiválnak.
– A feleségem és én is nagy rajongói vagyunk a régi-

ségeknek. Rendszeres látogatói voltunk a PeCsa bolhapi-
acának is, ahol számos régi, egyedi tárgyat szereztünk 
be. Ezek a tárgyak pedig nemcsak szépek, hanem 
mesélnek is.

– Mint például ez a rézből készült kétrészes 
tálaló?

– Például. Erről is írtam egy mesét, amely-
be sok valódi részletet is beleszőttem. A feleségemmel 
ugyanis rendszeresen különváltunk a bolhapiacon, mert 
szerettük egymást is meglepni. Ezt a tálalót például 
mind a ketten kinéztük a másik számra. Végül én vettem 
meg, s mikor megtudtam a páromtól, hogy ő is ezt szán-
dékozta, egy mesét is az ajándék mellé tettem. Ebben a 
kétrészes tálaló, ami persze egy házaspár volt, meséli el, 
mit látott a piacon. 

– A Palotai Kincsőrben még szobrászművészként 
szerepel. Hogy lettek a kisplasztikákból mesék?

– Régebbről kezdeném a történetet, hisz valamikor 
rajztanárként végeztem, de csak nagyon keveset tanítot-
tam. Helyette inkább térképészeti cégeknél helyezked-
tem el, ahol ugyan a feladatom behatárolt volt, de azért 
annyi szabad kezet kaptam, hogy a térképeket a lehető 
legszebben tálaljam a kiadványokban. Egyébként mind a 
mai napig ezt teszem. A napi munka mellett azonban fes-
tettem és szobrászkodtam is.  

– Aztán 2001-ben úgy éreztem, hogy mindez már 
napi rutinná vált: dolgoztam, hazajöttem, és festeni, 
plasztikázni kezdtem. Szóval egyik pillanatról a másik-
ra letettem az ecsetet. 

– Nem hiányzott az alkotás öröme?
– Nem, mert találtam helyette mást. Az ezotériába ás-

tam bele magamat, minden érdekelt a témával kapcsolat-
ban. És ennek a hároméves őrületnek lett az  eredménye 

A Lélek kertjében című könyv is, amibe a múlt század 
legfontosabbnak tartott életbölcsességeit gyűjtöttem 
össze az általam legfontosabbnak ítélt hét nagy gondol-
kodó tolmácsolásában. 

– Így kerültek a csillagok, a napok és a tündérek is 
a mesékbe?

– Biztos, hogy hatással voltak a fantáziámra. De, 
mint mondtam, a történeteimben az engem körbevevő 
tárgyak is fontos szerepet kapnak, márpedig a csillago-
kat és a Napot naponta láthatjuk.

– Az első mese kiről és kinek szólt?
– 2004 karácsonyára írtam a feleségemnek. Egy test-

vérpárról, Áronról és Nóráról szólt, akiknek az élete egy 
karácsonyéjjel gyökeresen megváltozik. A mese nagyon 
tetszett a feleségemnek, aki megfogalmazta, hogy ez az 
én utam és az én hangom.

– És igaza volt?
– Az első néhány évben csak úgy dőltek belőlem a 

mesék. Aztán ez lelassult, ma már előszeretettel nyú-
lok vissza egy-egy régebbi történethez, amin változtatok, 
csiszolok egy kicsit. 

– Hol olvashatók ezek a történetek?
– Volt és van is egy amatőr irodalmi weboldal, amin 

néhány mesém megjelent már, de az az igazság, hogy a 
pályázatok elbírálásakor ezt is megjelenésnek számít-
ják, így csínján kell bánni az internettel. Egy alapítvány 
azonban megtalált engem, és ebből a találkozásból szü-

letett aztán 2012-ben a Sugárka című meseköny-
vem, amit azóta is nagyon szeretek.

– Melyiket könnyebb olvasni, másnak a me-
séjét vagy a saját történetet?

– Mindkettőt jó. De természetesen a saját mesét úgy 
olvassa az ember, hogy maga is átlép abba a világba, amit 
megpróbál visszaadni. Én egyébként nem vagyok nagy 
meseolvasó, de azért voltak kedvenc történeteim.

– Például?
– Egy művész barátom megkért, hogy a kiállítása 

megnyitóján olvassak fel egy mesét. Én A kövek álma 
című mesémet választottam. De mielőtt felolvastam vol-
na, megnéztem a kiállítást, ahol döbbenten tapasztal-
tam, hogy a barátom egyik kompozíciójának az a címe, 
hogy A kövek álma. Mi ez, ha nem varázslatos egybe-
esés? Pont egy mesének való történet.

– Kiknek szóló történet?
– A meséimet felnőttként és a felnőtteknek írom. 

Csak vannak köztük olyanok, amik a gyerekek fantázi-
áját is beindítják. Nagyon jó dolog ám nekik is mesélni, 
mert őket ugyanúgy el lehet varázsolni, mint bennün-
ket, meseírókat.

– Az otthoniak is fogékonyak a családfő meséire?
– A feleségem mindenképpen. Ő pedagógus, aki 

nemcsak a gyerekek iránti, hanem a művészetek iránti 
érzékenységgel is bír. Neki köszönhetem például a tár-
gyaimat. A három fiamnak – lám, ez is egy népmesei 
motívum – már más az érdeklődési köre, de a legkisebb-
nek van művészi vénája, mert szépen rajzol és a spirituá-
lis dolgokra is fogékony. Egyszer talán majd meséket is ír.              

                                        Riersch Tamás

a r c k é p

„ Saját mesét úgy olvas az ember, 
hogy átlép abba a világba

A mese-
szövés 
mestere

Van egy konyha pestújhelyen, 
ahol a tárgyak rendszeresen 

megelevenednek. Ez kizárólag 
ferkai Tibor meseíró, kerületi 
művész konyhájára jellemző, 

ugyanis képzelete bármit 
képes életre 

kelteni.
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Végső nyugalomra helyezték 
Katona Kálmán egykori közle-
kedési, hírközlési és vízügyi mi-
nisztert a Fiumei úti Nemzeti 
Sírkertben február 24-én. Kato-
na Kálmán hosszan tartó, sú-
lyos betegség után, életének 69. 
évében február 5-én hunyt el. A 
volt miniszter a ’90-es évektől 
élt a XV. kerületben. Búcsúzta-
tását március 19-én a pestújhe-
lyi templomban tartják a fél 11-
es nagymise keretében. n

Parkfórum
Fórumot tartott az Újpalotai Szomszédok társasága február 24-én a 
zsókavár utcai könyvtárban. A téma a zsókavár utca és Erdőkerülő 
utca által határolt park volt. A résztvevők megfogalmazták kérései-
ket, elvárásaikat az önkormányzat felé. Ezek között szerepel a járdák 
felújítása, szemétgyűjtők kihelyezése, a régi, rossz padok cseréje, a 
Bethlen iskola mögötti kivilágítatlan rész napelemes világításának 
megoldása. Nagyon várják a lakók a tűzcsapok ivókúttá alakítását, 
a kutyapiszokgyűjtők kihelyezését is a tavaly kijelölt 5 helyre – hang-
zott el. Németh tibor városüzemeltetési főosztályvezető elmondta, 
hogy több alkalommal volt már egyeztetés a civil szervezet és a hi-
vatal között, az önkormányzat továbbra is partner a közterületet fej-
lesztő törekvéseik támogatásában. n

Okos ház és pályázatok

Szó volt a társasházaknak kiírt önkormányzati felújítási pályázatról, 
és bemutatták a Nyírpalota utca 1–21. számú házban működő online 
leolvasási rendszer működését is a társasházkezelői fórumon febru-
ár 23-án. A fórumra Hajdu László polgármester hívta meg a társas-
házak képviselőit. A tájékoztatókból az is kiderült, hogy idén is lesz 
önkormányzati panelfelújítási pályázat, amire a keret kimerüléséig le-
het benyújtani igényléseket. A lakóközösségi kertek kialakításában is 
szeretne együttműködni a helyhatóság a közösségekkel, továbbá a 
téli takarítási és síkosságmentesítési munkákkal kapcsolatos önkor-
mányzati és társasházi kötelezettségeket írásban is rögzítené az ön-
kormányzat, ezért felkeresik majd a társasházak kezelőit. n

Összefogás a közösségi házért

Janurában jogerőre emelkedett az újpalotai közösségi ház építési ter-
ve. – Egy ilyen közösségi ház mintegy negyvenezer lakost szolgálna. 
A mostani épület nem alkalmas színvonalas programok rendezésére 
– mondta László tamás országgyűlési képviselő a február 23-i saj-
tótájékoztatón. tóth Lajos, az újpalotai kulturális intézményt is ma-
gában foglaló Csokonai Kulturális és Sportközpont igazgatója szerint 
ennek az az oka, hogy az összes kerületi művelődési ház épületét ere-
detileg más funkcióra tervezték. Az újpalotai közösségi ház tervével 
kapcsolatban az utóbbi néhány évben felgyorsultak az események 
– tette hozzá az országgyűlési képviselő. – Két tervpályázat és sza-
bályozási terv is készült, illetve most már építési engedéllyel is ren-
delkezünk. Ahhoz, hogy a beruházáshoz tőkét szerezhessünk, ezekre 
szükségünk volt. A február 23-i sajtótájékoztató egyben az éves prog-
ram nyitórendezvénye is volt. Az elkövetkezendő hónapokban nyolc 
alkalommal rendeznek fórumot vagy találkozót Újpalotán. Ezekre töb-
bek között meghívják a két fiatal tervezőt, akik az új közösségi házat 
megálmodhatják. Ezenkívül működő közösségi házat (a mOm és RAm 
Kulturális Központokat) is megtekintik majd, bejárják a Fő teret is, 
amit átalakítanak a fejlesztés során, szó lesz az új épület hasznosítha-
tóságáról, illetve arról is, hogy a beruházás idején hol tartják az újpalo-
tai programokat. László tamás szerint egy kulturális alapot is létre kell 
hozni, ami a leendő beruházást alapozná meg. Az újpalotai kulturális 
központ nagyjából másfél milliárd forintból valósulhatna meg, aminek 
a felét a kerületnek kellene összegyűjtenie. n

Csökkenő illetékek
több közigazgatási illeték és igazgatási szolgál-
tatási díj megszüntetéséről döntött a parlament. 
Nem kell illetéket fizetni március 1-jétől az anya-
könyvi kivonatért, a 18 éven aluliaknak az általános 
közigazgatási eljárásokért, a 65 évnél idősebbek-
nek pedig a magánútlevélért. Nem díjköteles a csa-
ládi név korrekciójára irányuló eljárás sem. 
A családi otthonteremtési támogatás igényléséhez 
kapcsolódó ügyintézés megkönnyítése miatt nem 
kell fizetni az egészségbiztosítási pénztári hatósá-
gi bizonyítvány kiállításáért. mentesülnek az ille-
ték megfizetése alól azok, akik az egyéni vállalko-
zók nyilvántartásában szereplő adatokról állíttatnak 

ki hatósági bizonyítványt, vagy kft.-t, egyéni céget, 
kkt.-t, bt.-t jegyeztetnek be a cégbíróságon. utóbbi-
aknál közzétételi költségtérítést sem kell fizetni. 
Az építésügyi eljárási szabályokkal összefüggés-
ben is több illeték csökken vagy megszűnik. A ható-
sági bizonyítvány kiadásáért 3000 forint kell fizetni, 
a nem hiteles, elektronikus tulajdonilap-másolatot 
pedig évente kétszer díjmentesen lehet lekérni. Ille-
tékmentessé vált az öntözési berendezések enge-
délyezésének eljárása és a közműpótló talajvízkút 
létesítésének, átalakításának, megszüntetésének 
engedélyezése, és megszűnt a telekalakítási eljá-
rásért fizetendő díj is – számolt be róla az MTI. n

korrupció
Az Európai Csalás Elleni Hiva-
talnak (OLAF) a 4-es metró be-
ruházásáról szóló jelentéséhez 
kapcsolódóan korrupciót vizs-
gáló munkacsoport létrehozásá-
ról döntött a Fővárosi Közgyűlés. 
Feladatuk, hogy kiderítsék, kik 
szerepelnek a metródossziéban, 
kik a felelősök és hová kerülhet-
tek az eltűnt pénzek. A jelentést 
május 31-ig kell elkészíteni majd 
a testületnek – írta meg az MTI. n

a fogyasztók védelme
Nemzeti ünnepünk napján, március 15-én tartják világszerte a fo-
gyasztóvédelmi világnapot, amivel 25. éve hívják fel a figyelmet a fo-
gyasztók jogaira. Bár az elmúlt évek, évtizedek felvilágosító kampá-
nya során egyre többen tisztában vannak ezekkel, még mindig van 
tennivaló ezen a területen. Néhány fontos tudnivaló: a vásárlást kö-
vető 8 munkanapon belül vissza lehet vinni az árucikket, ha meggon-
doljuk magunkat, és ez az internetes vásárlásra is vonatkozik. A ke-
reskedőnek a megbontott vagy csomagolás nélküli műszaki terméket 
is vissza kell venniük, ha az alkatrészek hiánytalanul megvannak. tar-
tós fogyasztási cikkeknél, kormányrendelet alapján, egy év a kötelező 
jót állási idő – derül ki a fogyasztovedelem.kormany.hu oldalról. tízezer 
forintnál olcsóbb eszközök után azonban nem jótállás, hanem szava-
tosság jár, ami elsősorban a gyártási hibák ellen nyújt védelmet. n

Víz világnapja
Az ENSz döntése alapján 1994 óta március 22-én ünnepeljük a víz 
világnapját. Az ünnep célja, hogy mind a döntéshozók, mind a ma-
gánszemélyek gondolkodásának középpontjába kerüljön az egyik 
legfontosabb természeti kincs. E nap minden évben más és más 
nézőpontból hívja fel figyelmünket a víz alapvető szerepére, az idei 
szlogen, a „Szennyvizek? Tiszta vizet!” lett. A téma különösen aktu-
ális, hiszen a WHO adatai szerint évente húszmillió ember – köz-
tük ötmillió gyermek – hal meg a világon ivóvíz által közvetített be-
tegségben. A fejlődő világ szennyvizének kilenctizede mindenféle 
tisztítás nélkül ömlik a folyókba, tavakba. n
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Köszönőlevélben fejezte ki elismerését a XV. ke-
rületi utcai gondozó szolgálat munkatársainak a 
rendkívüli hidegben végzett munkájukért Czibere 
Károly, az Emberi Erőforrások minisztériuma Szo-
ciális Ügyekért és társadalmi Felzárkózásért fele-
lős államtitkára. mint fogalmazott, a szélsőséges 
hideg időszakban az utcán élő emberek védelmét 
mindvégig fokozott odafigyeléssel, elkötelezetten, 
példaértékűen, hivatástudattal végezték, megelőz-
ve ezzel a tragédiákat. A gondozó szolgálat mun-
katársainak munkáját a helyi média is figyelemmel 
kíséri, legutóbb az ÉleTképek közölt egy munka-

napjukról nagyobb, képes összeállítást a január 26-
án megjelent idei első számában. n
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A felhívások, közlemények, rendeletek teljes terjedelmükben, 
egységes szerkezetben a mellékletekkel együtt letölthetőek  
a bpxv.hu honlapról. Az azokban feltüntetett adatokért és 

információkért a szerkesztőség nem vállal felelősséget!

B E L k é p

 Hajdu László  
polgármester 
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
Lehoczki ádám  
(Fidesz–KDNP) 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 

telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 2. sz. vk.  
gyurkovics Miklós 
(Fidesz–KDNP) 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 

freemail.hu 
minden hónap második szerdáján, 17 és 
19 óra között a Palota Pont Rákospalo-
tai tanácsadó és Együttműködési 
Irodában.

 3. sz. vk. merk Péter 
(Fidesz–KDNP)  
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
minden hónap második 

szerdáján, 17 és 19 óra között a Palota 
Pont Rákospalotai tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 4. sz. vk. agárdi jános 
(Fidesz–KDNP) 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 5. sz. vk.  
Csonka László  
(Fidesz–KDNP) 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 

fidesz.hu  
minden hónap második péntekén 16-tól 
18 óráig a Csokonai művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
Legárd krisztián (DK) 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

minden hónap harmadik szerdája 17.30-tól 
19.00 óráig a Szent Korona Általános 
Iskolában (Szent Korona útja 5.). telefonon 
vagy e-mailen történő egyeztetés esetén 
más helyszín és időpont is lehetséges.

 7. sz. vk. király Csaba 
(RÁtE – Együtt – DK – 
 Liberálisok) 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 

minden hónap első csütörtökén a Polgár-
mesteri Hivatal 110. sz. szobájában 
14–16-ig, előzetes egyeztetés alapján.

 8. sz. vk. Báder györgy 
(Fidesz–KDNP) 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
Előzetesen, telefonon 

vagy e-mailen egyeztetett időpontban a 
Pestújhelyi Közösségi Házban.

 9. sz. vk. Vékás sándor 
(RÁtE–DK–Liberálisok) 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk. Tóth Veronika 
(DK) 30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com  
minden hónap első 

hétfőjén 17–19 óra között a Sárfű u. 3. 
földszintjén található közös képviselői 
irodában, valamint minden hónap második 
keddjén az Olajág Idősek Otthonában 15–17 
óra között a C. épület fszt. 12. sz. klubhelyi-
ségben. telefonon vagy e-mailen történő 
egyeztetés esetén más helyszín és időpont 
is lehetséges.

 11. sz. vk. Bitvai Nándor 
(Fidesz–KDNP) 
70 670 5220 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

telefonon és e-mailen történő egyeztetés 
alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. kovács judit 
(Fidesz–KDNP) 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 

minden hónap első csütörtökén  
16–18 óráig a Nyitott Ajtó Újpalotai 
Együttműködési Irodában (1156 Bp., 
Páskomliget u. 6.). telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés esetén más helyszínen 
és időpontban is lehetséges.

 13. sz. vk.  
móricz eszter (mSzP) 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 14. sz. vk. Tóth imre 
(mSzP) 30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
minden hónap 2. szer-
dáján 17–19 óráig a 

Neptun utcai Általános Iskolában.

 bencsics lászlóné 
(Fidesz–KDNP) 
20 442 5865 
bencsicsari1@gmail.com 
minden hónap második 

szerdáján 15–17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.). telefonon vagy 
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 Bodó Miklós (Jobbik) 
70 372 3044 
bodo.miklos@jobbik.hu 
telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés alapján.

 Dr. Matlák gábor 
(RÁtE–DK–Liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

telefonon és e-mailen történő egyezte-
tés alapján.

 Németh angéla  
(RÁtE–DK–Liberálisok) 
20 344 0677 
rasztamegy@  
gmail.com 

telefonon és e-mailen  történő egyezte-
tés alapján.

 Dr. pintér gábor 
(Fidesz–KDNP) 
lásd az 
alpolgármestereknél. 

 szilvágyi László (LmP)  
30 768 0993 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 
telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 Dr. Balázs zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@
uni-corvinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh angéla  
alpolgármester 
minden hónap 1. hétfője 
13.30–17.30-ig. Időpont-
kérés telefonon történő 

egyeztetés alapján. 305 3201  
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. em. 103-as szoba

 Dr. pintér gábor  
alpolgármester 
Kéthetente szerdán  
13-tól 15 óráig. 
Bejelentkezés, illetve 

egyeztetés a 305 3284-es telefonszámon 
lehetséges. Helyszín: Polgármesteri 
Hivatal, I. emelet 103-as szoba

pOLgáRMEsTER És aLpOLgáRMEsTEREk ELÉRHETősÉgEi És fOgaDÓÓRái jEgYzők ELÉRHETősÉgEi És fOgaDÓÓRái

ORszággYŰLÉsi kÉpVisELő  
ELÉRHETősÉgE És fOgaDÓÓRájakÉpVisELők ELÉRHETősÉgEi És fOgaDÓÓRái

• Előzetes telefonos egyeztetés alapján előjegyzés kérhető 
a 305-3136; 305-3260 telefonszámokon.  Dr. Lamperth Mónika  

jegyző
Félfogadás: minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 dr. Filipsz andrea  
aljegyző
Félfogadás: minden hónap 
második keddjén 13.30–16.30 óráig 
a Polgármesteri Hivatalban.

Előzetes telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 lászló tamás országgyűlési képviselő 
Félfogadás: minden hónap harmadik 
szerdáján 16.00–18.00 óráig 
a Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési 
Irodában (1156 Páskomliget u. 6.),

előzetes egyeztetés a 704 6088-as telefonszámon.

Ingyenesen hívható lakossági zöldszám: 06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem adható fel)

Meghívó
Az Együtt újpalotáért Egyesület tisztelettel meghívja a 
kerületi civil szervezetek vezetőit, tagjait 2017. március 
16-án, 17 órai kezdettel rendezendő „CIVIL összefogás” 
című civil fórumára.

téma: a civil szervezetek helyiségbérlési problémái. 
Meghívott vendégeink:  

Hajdu László polgármester úr és munkatársai.
Helyszín:   Nyitott Ajtó Újpalotai Együttműködési Iroda 

1156 Budapest, Páskomliget utca 6.
Az ügy fontossága miatt mindenkit tisztelettel vár:  

az elnökség

közlemény
tisztelt Lakótársak! Kedves Érdeklődők!
a polgárok palotáért Egyesület 2016-ban kezdte meg 
működését és munkáját a XV. kerületben, Rákospalotán, 
Pestújhelyen és Újpalotán.
Célkitűzései, alapszabálya megtekinthető a Fővárosi 
törvényszék honlapján. Érdeklődő megkeresésüket az 
alábbi elérhetőségeken várjuk.
1601. Bp. Pf. 121
E-mail: polgarokpalotaert@gmail.com

*
A Polgárok Palotáért Egyesület 2017. március 27-én 
17.30–19.00 óráig fogadóórát és tanácsadást tart az új-
palotai együttműködési iroda (XV. ker., Páskomliget u. 
6.)  „Nyitott Ajtó" helyiségében.
Jogi, közrendvédelmi, közbiztonsági szakértőink szere-
tettel várják Önöket. 
Örömmel vesszük érdeklődésüket, javaslataikat is: élet- 
és vagyonbiztonság, a magán- és a köztulajdon védelme, 
személyi biztonság, értékeink védelme, családunk, gyer-
mekeink biztonsága stb. 
A közrend és közbiztonság ügye, a személyes ügyünk is. 

polgárok palotáért Egyesület  
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A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi 
CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. 
§ (1) bekezdése értelmében az óvoda a 
gyermek hároméves korától a tankötele-
zettség kezdetéig nevelő intézmény. Az 
Nkt. 8. § (2) bekezdése szerint a gyer-
mek abban az évben, amelynek augusz-
tus 31. napjáig a harmadik életévét betöl-
ti, a nevelési év kezdő napjától legalább 
napi négy órában óvodai foglalkozáson 
vesz részt.
Az Nkt. 72. § (1) bekezdés b) pontja ki-
mondja, hogy a szülő kötelessége, hogy 
biztosítsa gyermeke óvodai nevelésben 
való részvételét. Az Nkt. 49. § (1) bekez-
dése alapján az óvodai felvétel, átvétel 
jelentkezés alapján történik. Az Nkt. 72. 
§ (2) bekezdése szerint a szülő gyerme-
ke adottságainak, képességeinek, ér-
deklődésének megfelelően, saját vallá-
si, világnézeti meggyőződésére, nemzeti 
hovatartozására tekintettel szabadon vá-
laszthat óvodát. 
Az Nkt. 49. § (3) bekezdése alapján az 
óvoda köteles felvenni, átvenni azt a 
gyermeket, aki életvitelszerűen az óvoda 
körzetében lakik. 
Az Nkt. 49. § (1) bekezdése értelmében 
az óvodába a gyermek – az Nkt.-ben 
meghatározott kivétellel – harmadik éle-
tévének betöltése után vehető fel. 

Az Nkt. 8. § (1) bekezdése lehetővé teszi, 
hogy az óvoda felvegye azt a gyermeket 
is, aki a harmadik életévét a felvételtől 
számított fél éven belül betölti, feltéve, 
hogy minden a településen, a fővárosi ke-
rületben, vagy ha a felvételi körzet több 
településen található, az érintett telepü-
léseken lakóhellyel, ennek hiányában tar-
tózkodási hellyel rendelkező hároméves 
és annál idősebb gyermek óvodai felvé-
teli kérelme teljesíthető.
Az Nkt. 8. § (2) bekezdése lehetősé-
get ad, hogy a jegyző – az egyházi és 
magán fenn tartású intézmények eseté-
ben a fenntartó – a szülő kérelmére és az 
óvodavezető, valamint a védőnő egyetér-
tésével, a gyermek jogos érdekét szem 
előtt tartva, annak az évnek az augusz-
tus 31. napjáig, amelyben a gyermek az 
ötödik életévét betölti, felmentést adhat 
a kötelező óvodai nevelésben való rész-
vétel alól, ha a gyermek családi körülmé-
nyei, képességeinek kibontakoztatása, 
sajátos helyzete indokolja.
A nevelési-oktatási intézmények műkö-
déséről és a köznevelési intézmények 
névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 
31.) EmmI rendelet (a továbbiakban Ren-
delet) 20. § (2) bekezdése alapján a szü-
lő – a családi napköziben vagy a bölcső-
dében ellátásban részesülő gyermek, 

továbbá a (2a) bekezdésben foglaltak 
kivételével – az óvodai nevelésben tör-
ténő részvételre jogszabály alapján kö-
telezett gyermekét köteles beíratni a te-
lepülési önkormányzat vagy a fenntartó 
által közzétett közleményben vagy hir-
detményben meghatározott időpontban. 
A napi négy órában óvodai nevelésre kö-
telezett gyermek szülője, ha gyermeke az 
óvodakötelezettségét külföldön teljesíti, 
köteles arról a beiratkozás idejének utol-
só határnapját követő tizenöt napon be-
lül írásban értesíteni a gyermek lakóhe-
lye, annak hiányában tartózkodási helye 
szerint illetékes jegyzőt. A napi négy órá-
ban óvodai nevelésre kötelezett, az óvo-
dával jogviszonyban álló gyermek szülő-
je, ha gyermeke az óvodakötelezettségét 
a jövőben külföldön teljesíti, előzetesen 
köteles értesíteni a gyermek lakóhelye, 
annak hiányában tartózkodási helye sze-
rint illetékes jegyzőt.
A Rendelet 20. § (2a) bekezdése alapján 
az a szülő, aki az Nkt. 8. § (2) bekezdés-
ben foglaltak alapján felmentést kér a kö-
telező óvodai nevelésben való részvétel 
alól, az óvodai beiratkozásra meghatáro-
zott időtartam kezdő időpontjáig nyújtja 
be kérelmét a gyermek lakóhelye, ennek 
hiányában tartózkodási helye szerint ille-
tékes jegyzőhöz, továbbá a kérelem má-

solatát a kötelező felvételt biztosító óvo-
da vezetőjéhez. Ha a szülő nem települési 
önkormányzati fenntartású óvodába kí-
vánja beíratni gyermekét, akkor a kötele-
ző óvodai nevelésben való részvétel alóli 
felmentési kérelmét az óvoda fenntartó-
jához nyújtja be, továbbá a kérelem má-
solatát megküldi a gyermek lakóhelye, 
ennek hiányában tartózkodási helye sze-
rint illetékes jegyzőhöz.
A Rendelet (2b) bekezdése szerint a köte-
lező óvodai nevelésbe beíratott gyermek 
szülője az óvodai beiratkozást követően 
a (2a) bekezdésben meghatározott eljá-
rás szerint a nevelési év során kérheti a 
kötelező óvodai nevelésben való részvé-
tel alóli felmentést, ha a gyermek családi 
körülményei, képességeinek kibontakoz-
tatása, sajátos helyzete indokolja.
A Rendelet 20. § (2c) bekezdésének meg-
felelően a kötelező óvodai nevelésben 
való részvétel alól felmentett gyermek 
szülője a nevelési év közben kérheti a 
gyermek óvodai felvételét.

Beiratkozás időpontja a 2017/2018-as 
nevelési évre: 2017. május 8–12. (hét-
főtől péntekig, óvodai nyitvatartási 
időben).

HiRDETMÉNY az óvodai felvételről

Óvoda neve: Címe: tel. szám: Honlap címe: E-mail-címe: Nyílt napok időpontjai:
Ákombákom Óvoda 1155 Bp., Tóth István utca 98. 418 1527 http://akombakomovi.hu ovi.akombakom@gmail.com 2017. 04. 25. 9–12 óráig
Ákombákom Óvoda Patyolat Tagóvodája 1155 Bp., Patyolat utca 5–7. 307 6230 http://akombakomovi.hu ovi.akombakom@gmail.com 2017. 04. 26. 9–12 óráig
Hartyán-Árendás Összevont Óvoda 1157 Bp., Hartyán köz 3. 414 0515 http://zoldike.wix.com/hartyan-ovi hartyanovoda15@gmail.com 2017. 04. 22. 9–11 óráig
Hartyán-Árendás Összevont 
Óvoda Árendás Tagóvodája

1157 Bp., Árendás köz 4. 418 2421 http://zoldike.wix.com/hartyan-ovi hartyanovoda15@gmail.com 2017. 04. 22. 9–11 óráig

Micimackó Óvoda 1156 Bp., Kontyfa utca 5. 418 3497 http://kontyfaovi.hu micimacko.ovoda@t-online.hu 2017. 04. 20. 9–11 óráig
Molnár Viktor Óvoda 1158 Bp., Molnár Viktor u. 94–96. 417 4644 http://www.molnarviktor-ovoda.hu molnarviktor.ovoda@kozottunk.hu 2017. 04. 24. 9.30–11.30 óráig
Mosolykert Óvoda 1157 Bp., Kavicsos köz 6. 417 8805 http://kavicsosovi.extra.hu kavicsovi@freemail.hu 2017. 04. 24. 9–11  óráig 

2017. 04. 25. 9–11 óráig
Mosolykert Óvoda Páskom Tagóvodája 1157 Bp., Páskom park 37. 418 2425 http://kavicsosovi.extra.hu kavicsovi@freemail.hu 2017. 04. 25. 9–11  óráig 

2017. 04. 26. 9–11 óráig
Mozdonyvezető Óvoda 1155 Bp., Mozdonyvezető utca 3–5. 418 2407 http://sites.google.com/site/moz-

donyvezetoovodahonlapja
mozdony@gmail.hu 2017. 04. 25. 10–12 óráig

Napsugár Összevont Óvoda 1156 Bp., Nádastó park 2. 418 3219 http://www.nadastoovik.hu ovisugi@gmail.com 2017. 04. 20. 9–12 óráig
Napsugár Összevont Óvoda 
Napsugár 1. Tagóvodája

1156 Bp., Nádastó park 1. 417 5721 http://www.nadastoovik.hu ovisugi@gmail.com 2017. 04. 20. 9–12 óráig

Palotai Vadvirág Óvoda 1154 Bp., Aulich Lajos u. 46–62. 417 2361 http://www.vadviragovoda.hu aulich@enternet.hu 2017. 04. 27. 9–11 óráig
Palotai Vadvirág Óvoda Mézes Tagóvodája 1155 Bp., Wesselényi utca 29. 416 7272 http://www.vadviragovoda.hu aulich@enternet.hu 2017. 04. 28. 9–11 óráig
Pestújhelyi Óvoda 1158 Bp., József Attila u. 59–61. 417 3989 http://www.pestujhelyiovi.hu pestujhelyiovoda@gmail.com 2017. 04. 01. 10–12 óráig
Pestújhelyi Óvoda Bújócska Tagóvodája 1158 Bp., Őrjárat utca 9. 417 3663 http://www.pestujhelyiovi.hu pestujhelyiovoda@gmail.com 2017. 04. 06. 9–11  óráig 

2017. 04. 22. 9–11 óráig
Rákospalotai Hetedhét Óvoda 1154 Bp., Klapka György utca 27.      307 6374 http://hetedhetovoda.hu klapkaovi@freemail.hu 2017. 03. 23. 10 óra, 

2017. 04. 13. 10 óra, 2017. 04. 
20. 10 óra, 2017. 04. 27. 10 óra, 
2017. 04. 28. 11.30 óra

Rákospalotai Hetedhét Óvoda 
Bocskai Tagóvodája

1153 Bp., Bocskai utca 65. 307-7094 http://hetedhetovoda.hu klapkaovi@freemail.hu 2017. 04. 06. 10 óra 
2017. 04. 07. 10 óra

Rákospalotai Kertvárosi Összevont Óvoda 1151 Bp., Szövőgyár 24. 306-3174 http://www.kertvarosiovoda.hu szovoovi@gmail.hu 2017. 04. 06. 9 óra
Rákospalotai Kertvárosi Összevont 
Óvoda Régi Fóti úti Tagóvodája

1152 Bp., Régi Fóti út 14. 306-3231 http://www.kertvarosiovoda.hu szovoovi@gmail.hu 2017. 04. 05. 9 óra

Rákospalotai Kertvárosi Összevont 
Óvoda Vácrátót Téri Tagóvodája

1151 Bp., Vácrátót tér 4–12. 307-5080 http://www.kertvarosiovoda.hu szovoovi@gmail.hu 2017. 04. 04. 9 óra

Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat fenntartásában működő óvodák nyílt napjai
A nyílt napokkal kapcsolatos további részletes információt az intézmények telefonszámán, valamint az óvodák honlapján kaphatnak.

További részletek a bpxv.hu-n olvashatók
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Budapest főváros XV. ker. polgármesteri Hivatal 
pályázatot hirdet

a Hatósági Főosztály Rendészeti Osztályon:

kÖzTERÜLET-fELÜgYELői
és

sEgÉDfELÜgYELői
munkakör betöltésére.

Jelentkezési határidő: 2017. március 16.

A pályázatokkal kapcsolatos részletes információ a polgármesteri hivatal honlapján 
(www.bpxv.hu) Álláspályázatok/Hivatali álláspályázat menüpont alatt található.

H I R D E t É S

felhívás
A Gondoskodás Gyermekeinkért Alapítvány szeretettel vár minden érdeklődőt

„Életünk értelme” – súlyosan és halmozottan fogyatékos személyek 
helyzete ma Magyarországon című konferenciájára.

A konferencia célja felhívni a szakemberek figyelmét a problémákra  
a súlyosan, halmozottan fogyatékosok egészségügyi 

és szociális ellátásával kapcsolatban.
2017. március 22. (09:30–15:00)

Bp. Főv. XV. Ker. Polgármesteri Hivatal Díszterme 
(1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.)

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött
– www.gondozotthon.hu –

E-mail: gondozotthon@gmail.com | tel.: 06 20 351 3585

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányza-
ta a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/B. §-a alap-
ján pályázatot hirdet a Budapest főváros XV. kerületi Önkormányzat Rákospalo-
tai Összevont Óvoda intézményvezetői (magasabb vezető) beosztás ellátására. 
A magasabb vezetői megbízás 2017. augusztus 01. napjától 2022. július 31. nap-
jáig tart. A pályázat benyújtásának határideje 2017. április 7. A pályázattal kap-
csolatos részletes információk a „KÖzIGÁLLÁS” www.kozigallas.gov.hu honlapján, 
Budapest Főváros XV. Kerületi Önkormányzat www.bpxv.hu honlapján, valamint a 
hirdetőtábláján találhatóak. 

*
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányza-
ta a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/B. §-a alap-
ján pályázatot hirdet a Budapest főváros XV. kerületi Önkormányzat Hétszínvi-
rág Összevont Óvoda intézményvezetői (magasabb vezető) beosztás ellátására. 
A magasabb vezetői megbízás 2017. augusztus 01. napjától 2022. július 31. nap-
jáig tart. A pályázat benyújtásának határideje 2017. április 7. A pályázattal kap-
csolatos részletes információk a „KÖzIGÁLLÁS” www.kozigallas.gov.hu honlapján, 
Budapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat www.bpxv.hu honlapján, valamint a 
hirdetőtábláján találhatóak. 

*
Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Önkormányzata 
a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/B. §-a alapján 
pályázatot hirdet a Budapest főváros XV. kerületi Önkormányzat újpalotai Ösz-
szevont Óvoda intézményvezetői (magasabb vezető) beosztás ellátására. A ma-
gasabb vezetői megbízás 2017. augusztus 01. napjától 2022. július 31. napjáig 
tart. A pályázat benyújtásának határideje 2017. április 7. A pályázattal kapcsola-
tos részletes információk a „KÖzIGÁLLÁS” www.kozigallas.gov.hu honlapján, Bu-
dapest Főváros XV. kerületi Önkormányzat www.bpxv.hu honlapján, valamint a hir-
detőtábláján találhatóak. 

idén 2017. március 11-én, szombaton ren-
dezik meg az asia Tavaszfesztivált az 
asia Centerben, ahol már délelőtt 10 órától 
ingyenes családi programokkal, koncertek-
kel, nyereményekkel és kakasos nyalókával 
várják a látogatókat!

A TavaszFesztiválon 11 órakor az Alma Együttes 
koncertjével melegíthet be a család, majd izgalmas 
játékok, gyermekprogramok és bemutatók színesí-
tik a napot. Kakaskodásban nem lesz hiány, jelme-
zes kakasviadal és idomított kakas bemutatója is 
megtekinthető lesz a színpadon, miközben kaka-
sos játékok sora követi egymást. Értékes nyeremé-
nyekért játszhatnak a látogatók, a vidámságról az 
Irigy Hónaljmirigy gondoskodik. Az este folyamán 
 Caramel is fellép, és látványos tűzijáték koronázza 
a programot! Minden program, koncert és a gyer-
mekeknek a kakasos nyalóka is ingyenes! (x)

Jöjjön el Ön is családjával, és űzzük el 
együtt a telet az Asia TavaszFesztivállal  

március 11-én, szombaton 
az AsiaCen terben! 

Bp. XV. Kerületi
Önkormányzat

Óvodai álláspályázatok

az asiaCenter óriási, ingyenes 
mulatsággal köszönti a kakas évét!

10.00  Játékok a műsorvezetővel 
értékes nyereményekért

11.00 alma Együttes-koncert
12.00  Csomópont Egyesület fiatal 

tehetségeinek gyermekműsora
13.00  A kiskakas gyémánt félkrajcárja
14.00  Ízelítő a kiegészítő programokból
15.00  Kakasviadal a műsorvezetővel
15.30  Csipi, az idomított kakas bemutatója a színpadon

16.00  Arab táncosok és a fakír bemutatója
16.30  Japán taiko dobbemutató  

és workshop
17.30  Shaolin Kung-Fu bemutató
18:00 Fődíj sorsolás
18.30  irigy Hónaljmirigy-koncert
19.15  Caramel-koncert
20.00  Tűzijáték

ÍzELÍTő a pROgRaMBÓL*:

*A programváltoztatás jogát fenntartjuk.
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L a k O s s á g i   H i R D E T É s E k Ü z l e t I   a P r ó

ajTÓ, aBLak

aBLakjaVÍTás, www.
ajTOaBLak DOkTOR.Hu 22 éve 
vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, festését, hőszige-
telő üvegezését, szigetelését ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Hor-
vát Ákos, telefon: 06 70 550 0269

ÜVegezés

ÜVEgEs! ablak, ajtó, erkély, ki-
rakat üvegezése. Hőszigete-
lő üvegek, zu hany kabinok be-
építése. Régi keretek átalakítása 
hőszigetelő üveg befogadására. 
Gyorsan, tisztán, pontosan! Bizto-
sításra is! Nagy Miklós Telefon: 06 
30 266 4666

régIség

jOzEf aNTikViTás! Magas áron, 
készpénzes felvásárlás: antik búto-
rokat, festményeket, asztali, fali- és 
zsebórákat, bronz- és ezüsttárgya-
kat, Herendi, Zsolnai, Hummel, Ko-
vács Margit porcelánokat, kitünte-
téseket, képeslapot, régi pénzeket, 
borostyán-korall és antik ékszere-
ket, régi bizsukat, lakberendezési 
tárgyakat és hagyatékot. A kiszál-
lás és az értékbecslés díjtalan! XV. 
kerület, Páskomliget u. 8. (Az újpa-
lotai vásárcsarnokkal szemben.) 
Tel.: 1 605 7075, +36 30 921 0915

EXkLuzÍV fELVásáRLás!
ARANY-EZÜST, BOROSTYÁN ÉS 
RÉGISÉG, antik lakberendezési 
dísztárgyak, festmények, képes-
lapok, háború előtti kitüntetések, 
régi fém és papírpénzek.
1152 Bp., Szentmihályi út 167–
169. (AsiaCenter) Jobb olda-
li szárny, 1.  emelet, Panoráma 
lift mögött.
TELEFON: +36 30 285 8748

ÜdÜlés

akciós tábor, üdülés minimum 15 
fős csoportoknak! 
5900 Ft / 3 nap / 2 éjszaka / napi 
1 étkezés vagy 15 600 Ft / 5 nap / 
4 éjszaka / napi 3 étkezéssel. 
Helyszínek: Tivadar (Tisza-part), 
Vilyvitány (Zempléni-hegység), Bá-
torliget (Ősláp). 
Érdeklődni lehet: 06  42  594  658 
vagy e-mailben: rendezveny1@ 
gmail.com

áLLás

Nyugdíjas munkatársnőt keresek 
szombat-vasárnapra (illetve alkal-
manként más napokra) pultos-el-
adó állásra, IV. kerület, káposztás-
megyeri sörözőbe.  
Tel.: +36 20 946 4107

hirdetésfelvétel

Telefon: 720 5456
E-mail:  

hirdetes@xvmedia.hu

iNgaTLaN

Eladó: 83 nm-es, 2 szobás ház a XV. kerület-
ben. 426 nm-es telken egy 60 nm-es műhely is 
van, amely vállalkozásra is alkalmas. Telefon: 
06 20 535 7849

Mátraalján a „Nagypontyos” Ecsédi-tó és a 
Szücsi-völgytó közelében 300 nöl, gondozatlan, 
üres telek áron alul eladó. Tel.: 06 70 426 1953

Nádastó parkban 61 nm-es, 2,5 szobás, log-
giás lakás az I. emeleten eladó. Irányár: 19,5 mil-
lió Ft. Tel.: 06 20 443 0124

Cegléden a városközpontban levő 85 nm-
es, 26 éve épült családi ház 584 nm kerttel el-
adó vagy budapesti lakásra cserélhető. Telefon: 
06 30 482 2854

aLBÉRLET, LakHaTás

a XV. ker.-ben eladó saroktelken lévő, 75 nm-
es, felújítandó családi ház, vállalkozásra is alkal-
mas. Budapesti, illetve vidéki cseremegoldás is 
érdekel. Tel.: 06 20 497 3086

idős asszony lakhatást biztosítana hölgynek 
háztartási munkáért. Lehet nyugdíjas is. Tele-
fon: 06 1 410 6349 

újpalotán nemdohányzó hölgynek bútorozott 
szoba kiadó, konyha, mellékhelyiségek, gépi fel-
szerelések használatával. Tel.: 06  30 329 7821

kiadó: Bútorozott albérleti szoba, állandó be-
jelentett lakással is rendelkező, nemdohány-
zó, elsősorban diáklány részére, rezsivel együtt 
50 E Ft. Tel.: 06 70 532 1864

szOLgáLTaTás

Éjszakai idősfelügyeletet vállalok Budapesten! 
Gyakorlattal. Tel.: 06 20 596 1041

adoK-VeszeK

Eladó: tégla (40×20×25) 40 db 5 E ft, brokát-
paplan újszerű, szivacsos nagypárnával 2500 Ft, 
valamint új női, rövid, fekete műbőr kabát 
8500 Ft-ért. Tel.: 06 20 377 7904

Eladó: 30 db műanyag 10 l-es gyümölcsös 
láda. Tel.: 06 20 417 8686

Eladó: eredeti Csepel 28-as női kerékpár 
10 000 Ft-ért. Tel.: 06 20 502 8302

Eladó: dohányzóasztal, kb. 80×80 előszoba-
fal cipősszekrénnyel, 3 lyukú gáztűzhely 5 E Ft, 
70 cm-es régi típusú tv. Tel.: 06 70 537 8880

Eladó: sanimix/22.75-5.Tip. 90×90×213 cm  
negyedköríves hidromasszázs zuhanykabin rá-
dióval + telefonnal, 12/JET/befújófejjel + zuhany-
váltóval beépítve, originál új csomagolásban. Ár: 
90 E Ft. Tel.: 06 30 713 0279 

Eladó: alig használt kiságy pelenkázórésszel. 
Favonatok, nem fából készült vonatok, sok 
könyv és szőrmejátékok. Telefon: 06 1 708 1246 
v. 06 20 457 9140 du. 14 órától. 

Eladó: 2 db öntöttvas kandeláber, 4 m ma-
gas, 1890-es évekből származó antik dara-
bok, gázharisnyás világítófejjel. Származási 
igazolással együtt. Telefon: 06 20 358 7807 v. 
06 30 524 9457

favágás után maradt nagy mennyiségű el-
tüzelhető, téli fűtésre alkalmas erős faága-
kat felajánlok. Ingyenesen elvihető. Telefon: 
06 1 308 1413

Eladó: háromfiókos, világosbarna barokk ko-
mód (90×45×65) újszerű, kifogástalan állapot-
ban, 30 E Ft. Szállításban segítünk. Telefon: 
06 20 377 7904

Eladó: beépített előszobaszekrény padlótól a 
plafonig, igen praktikus, rengeteg rakodótérrel, 
szétszedett állapotban sürgősen eladó, 45 E Ft. 
Tel.: 06 20 351 2229 

Ezüstróka félhosszú (szürke-sötétszürke, 
melírozott), jó állapotú középméretre eladó a XV. 
ker.-ben. Tel.: 06 20 967 8196

Vennék: 2 db konyhai széket vagy puffot kb. 
60 cm magasat, illetve villanyradiátort. Telefon: 
06 1 608 6370 v. 06 20 527 6855

Eladó: egy búra nélküli krómozott állólámpa,  
5  E Ft, üveglap tetejű dohányzóasztal, 5  E Ft, 
10 cm vastag kőzetgyapot. Tel.: 06 70 537 8880 

Eladó: kárpitozott ülőgarnitúra 2+3-as. Meg-
tekinthető Gödön. Ár: kb. 50 E Ft. 2 db nagy-
méretű zománcozott fazék 20-30 l-es, 1 db zsí-
ros bödön. Ár: megegyezés szerint. Telefon: 
06 30 927 6359 

Eladó: fekete műbőr dzseki középtermetre, 
vasalóállvány, új 38-as hosszú szárú fűzős cipő. 
Fekete öltöny középméretre. Tel.: 06 1 410  6349 

Tv-készülékünk elromlott. Szívesen fogadnánk 
kizárólag digitális vételre alkalmas készüléket és 
dekódert vagy boxot. Tel.: 06 20 967 8196

albérlők házában lakunk. Szívesen elfogad-
nánk egy hűtőszekrényt, 120-160 litereset. Tel.: 
06 20 967 8196

TáRskEREsÉs

Házias, otthonszerető, 62 éves szolid hölgy 
megismerkedne hasonló budapesti úrral 70 éves 
korig, akihez odaköltözne. Tel.: 06 20 515 1211

Megbarátkoznék gépkocsival  rendelkező 
idősebb úrral, kisebb-nagyobb kirándulások 
megtételére, költségek vállalásával. Telefon: 
06 20 299  9384

Hűséges, keresztény hívő társat keresek. 60 
éves, 175 magas, betegápoló férfi vagyok. Tel.: 
06 30 951 4048

kissé molett, 172/60, független értelmiségi 
hölgy keres magas, megbízható, független, ren-
dezett körülmények között élő úriembert 70 éves 
korig. Tel.: 06 20 362 6441 

Özvegy, 73 éves, optimista tanárnő szívesen 
töltené szabadidejét diplomás (73-77 éves) ked-
ves úrral, aki szereti a természetet, színházat, ze-
nét. Tel.: 06 20 377 7904 

71 éves, 158/77 kg özvegy, rendezett körülmé-
nyekkel keresem szenvedélyektől mentes, gya-
korlatias úr ismeretségét őszinte kapcsolatra. 
Tel.: 06 20 576 9116 

Nyugdíjas hölgy társaságát keresem, aki társ 
lenne szabadidős tevékenységek eltöltéséhez, 
pl. színház, fürdő, kirándulás. Én 68 éves, nyug-
díjas hölgy vagyok, vidám pozitív hozzáállással. 
Tel.: 06 1 707 4688 14–20 óra között. 
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a hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

a keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

a szerdai adás ismétlései

Szerda 21:30

Csütörtök 6:00

Csütörtök 8:30

Csütörtök 11:00

Csütörtök 13:30

Csütörtök 16:00

Szombat 11:00

Vasárnap 11:00

a csütörtöki adás ismétlései

Csütörtök 21:30

Péntek 6:00

Péntek 8:30

Péntek 11:00

Péntek 13:30

Péntek 16:00

Szombat 13:30

Vasárnap 8:30

a pénteki adás ismétlései

Péntek 21:30

Szombat 16:00

Vasárnap 6:00

Hétfő 6:00

Hétfő 8:30

Hétfő 11:00

Hétfő 13:30

Hétfő 16:00

március 9. csütörtök 
19.00 tükörben
19:20 Öttusa magazin
19:40 Visszatekintő

március 10. péntek 
19:00 megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog
20:20 Állatbarát magazin

március 11. szombat 
19:00 Ne legyen áldozat!
19:30 telefonos ambulancia

március 12. vasárnap
19:00 Sportmérkőzés

március 13. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Kertbarátok
20:00 Sportmagazin
20:20 Hollywood Palotán

március 14. kedd
19:00 Cseperedő
19.20 Vitalitás
19:50 Visszatekintő

március 15. szerda 
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Alkotó kéz
20:00 Vitalitás

március 16. csütörtök 
19:00 tükörben
19:20 Öttusa magazin
19:40 Visszatekintő

március 17. péntek 
19:00 megkérdezzük a polgármestert
19:10 Híradó
20:10 Képviselői vblog
20:20 Állatbarát magazin

március 18. szombat 
19:00 Visszatekintő

március 19. vasárnap 
19:00 Sportmérkőzés

március 20. hétfő
19:00 60+
19:20 Kultakt
19:40 Kertbarátok
20:00 Sportmagazin
20:20 Hollywood Palotán

március 21. kedd
19:00 Cseperedő 
19.20 Vitalitás
19:50 Visszatekintő

március 22. szerda
19:00 Csengetés
19:20 Sportmagazin
19:40 Alkotó kéz
20:00 Vitalitás 

az XV TV MŰsORa

A kerületi televízió részletes műsorstruktú-
rája az XV tV képújságon és az xvmedia.
hu/tevemusor oldalon, hir de tési ajánlata 
és az Életképek médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon olvasható. A 
közösségi televízió online adást is sugároz, 
amely szintén a honlapon tekinthető meg. 

Ezúton tájékoztatjuk kedves nézőinket, hogy a magyar telekom 2016. szeptember 1-jétől megszün-
tette az XV  tV adásának sugárzását az analóg csomagban. Ezzel egy időben műsorunk elérhető-
vé vált a digitális platformon, ahol a 230-as és 231-es csatornán tudják megtekinteni adásainkat.

Csokonai Művelődési Ház
1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

aprók tánCa
március 11. szombat 16 óra
Ára: 400 Ft

Hadart színHáz: osCar
március 17. péntek 19 óra
Elővételben: 2200 Ft, nyugdíjasok-
nak: 1800 Ft. Előadás előtt: 2400 Ft 

syConor retro tánC party
március 18. szombat 19–23 óra
Ára: 1400 Ft

kaMarazenés teadélután
március 19. vasárnap 16 óra
Ára: 500 Ft

Meseovi – AngyAlbárányok

március 22. szerda 10 óra
Ára: 600 Ft

kozák téri közösségi Ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

30+ retro Buli
március 11. szombat 19–23 óra
Ára: 1000 Ft

gordon tréning – 1. alkalom
március 16. csütörtök 16–20 óra
6 alkalmas akkreditált tanfolyam
Ára: 35 000 Ft

pestújHelyi közösségi Ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

kÜlvárosi szalon
március 10. péntek 18 óra
Fotókiállítás Pálos Frigyes 
hagyatékából.

retro diszkó
március 18. szombat 20–01 óráig
Zene: DJ SVIRI. Ára: 1200 Ft

BioMese 
március 24. péntek 10 óra 
Gubás Gabi és Pálfy Zsolt
mesekoncertje. Ára: 900 Ft

ultiBajnokság
március 24. péntek 17 óra
Nevezési díj: 700 Ft

alkotó terMészet
március 25. szombat 11 óra
Magyar Csilla fotókiállítása 
a Folyosó Galérián.

újpalotai közösségi Ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

lélekHangoló 
március 10. péntek 10 óra
„Hiszti… de miért félünk a hisztitől?” 
Belépő: 500 Ft

sándor györgy estje 
március 11. szombat 19 óra
Belépő: 1200 Ft 

újpalota Quiz 
március 14. kedd 18 óra
Belépés ingyenes!

nyakigláB, CsupaHáj 
Meg Málészáj
március 18. szombat 10 óra
Maszk Bábszínház előadása
Belépő: gyerek 600 Ft; felnőtt 800 Ft 

kreatív kedd
szappankészítés
március 21. kedd 17.30 óra
Ára: 2000 Ft

BaBaszoMBat 
március 25. szombat 10 óra
Belépő: gyerek 600 Ft; felnőtt 800 Ft

zsókavár galéria
Magyar borászok c. fotókiállítás 
március 23-ig látogatható.

dokuMentuMtár 
és inforMáCiós központ
1153 Bocskai u. 70–78. T.: 271 0853

szendi gáBor 
a paleolit táplálkozásról
március 9. csütörtök 18 óra
500 Ft/alkalom

Csináld Magad!
március 16. csütörtök 18 óra
Sajtkészítés. Regisztráció: március 
10-ig, barta.ildiko@dokuinfo.hu

Biokertész kör
március 22. szerda 18 óra
Szelíd szerekkel a kórokozók ellen
Belépő: 800 Ft/alkalom

ingyenes számítógépes tanfolyamok indulnak tavasszal a XV. kerületben élőknek. Regisztrációs díj: 
5000 Ft. Jelentkezés, információ honlapunkon, telefon: 307 7285, www.csokonaiksk.hu. 
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GRAFIKA: VARGA tÍmEA LAuRA

Nincs mese, közeledik a tavasz, itt az ideje a la-
kás megújításának is, ami ezúttal nem merül-
het ki a portörlésben és a porszívózásban. Még 
mielőtt elrohannánk a boltba, és megvennénk 
a reklámokból ismerős méregdrága szereket, 
amikkel – a látottak alapján legalábbis – gye-
rekjáték a házimunka (ez egyébként korántsem 
így van, aki kipróbálta, tudja jól), nézzünk szét 
a hűtőben és a konyhában.

Ha van például citromunk, félig nyert 
ügyünk van, ez a gyümölcs ugyanis re-
mek fertőtlenítő és zsíroldó is. Egy cit-
rom levével megtisztíthatjuk a gáztűz-
helyt, ha pedig felszeleteljük, beletesz-
szük egy kis tálkába, felöntjük annyi 
vízzel, hogy ellepje, majd 2-3 percre leg-
magasabb fokozatra betesszük a mik-
róba, utána tényleg egy mozdulattal le-
törölhetjük a felületre rakódott zsírfol-
tokat.

Ha tíz evőkanál citromot beleöntünk 
egy pumpás flakonba, majd felöntjük 
vízzel, már készen is van az ablakmosó 
folyadékunk.

A mosószódát nemcsak vízlágyítás-
ra vagy a ruhák foltjainak kiszedésére 

használhatjuk, hanem vízkő elleni haté-
konysága miatt bevethetjük a szanitere-
ken vagy a WC tisztításához is.

Felmosáshoz jó választás a szódabi-
karbóna és a teafaolaj: egy vödör vízbe 
2 evőkanálnyi, illetve néhány cseppnyi 
elegendő belőlük.

A makacs vízkövekhez spriccelős fla-
konba töltsünk másfél deci 10 százalé-
kos ecetet és ugyanannyi környezetba-
rát mosogatószert. A keveréket spriccel-
jük a felületre, majd 10 perc múlva szi-
vaccsal dörzsöljük át.                            -y -a

Egy negyvenéves férfi 
s ok  s z emp ontb ól 
élete leg jobb idő-
szakában van. Már 

nem éretlen fiatal, hanem 
ereje teljében van, és ösz-
szegyűjthetett annyi élet-
tapasztalatot, hogy bölcs 
világlátással rendelkez-
zen. Jónás Tamás költő 
Törzs című kötetében 
megjelent versei ezt a 
komoly, érett érzést su-
gallják. A költő életútját tekintve sok 
mindent átélt: Ózdon született, majd 
egy kis faluban lakott négyéves ko-
ráig, mikor nevelőszülőkhöz került, 
mert szülei adósság miatt börtönbe 
kerültek. Cigány származását soha 
nem titkolta, de identitásának csak 
egy része ez. Középiskolai tanárai fi-
gyeltek fel tehetségére, és azóta ír 
verseket. A tehetsége mellett egyete-
mi tanulmányai is hozzájárultak ah-
hoz, hogy ezek a művek ennyire szé-
pek és mívesek. 

Tökéletes a formájuk: leg yen 
szonett vagy népdalt idéző négyso-
ros, a legutolsó betűig minden a he-
lyén van. A könnyedség inkább a 

nyelvi megformálás-
ban szerepel, a válasz-

tott témák komolyak. 
A családi kapcsolatok, 

a múlttal való szembe-
nézés sok régi emléken 

keresztül tör a felszínre. 
Mintha terápia lenne az 

írás – a költőnek és az olva-
sónak is szembesítés. Pél-

dául A tudat fája című vers-
ben feltett kérdésekre is jó 

lenne tudni a választ.

Marad-e szégyen az a szégyen,
amire büszke, aki érzi?
Mit is jelent a semmiségem?
Marad-e az, ha sír, a férfi?

Nyilvános kudarccal dicsekedni
lehet-e igazi, bátor eset?
Meg lehet még az almát enni,
ha a fájától messze esett?

A XX. század klasszikus magyar 
költőinek szellemi örököse Jónás Ta-
más. Megérett erre a nehéz feladatra.
(Jónás Tamás: Törzs; 
Magvető, 2016, 1990 Ft)

(Kovács Ildikó)

Egyszer egy ember elment 
vendégségbe egy barátjához, s ott 
megkínálták ciberelevessel.  
Elhatározta, hogy ezután mindig 
ciberét főzet a feleségével.

Csak attól félt, hogy amíg hazaér, elfelejti a nevét. 
Hazafelé egész úton mondogatta magában:

Cibere, 
cibere, 
cibere.

Egyszer egy hídra ért, s benézett a híd alá, 
hogy lássa, mekkora a víz. Abban a 
pillanatban elfelejtette a leves nevét. Gondolta, 
hogy beesett a vízbe, s ott kell megkeresnie, 
hogy újra eszébe jusson.

Amint ott keresgél a vízben, 
egyszer csak arra jön egy úr 
hatlovas hintóval.

Megállt a hídon, és lekiáltott:

Mit keres 
ott, hé? Ha tudná, 

az úr is 
keresné!

Az úrnak sem kellett egyéb! Azt gondolta, hogy ki tudja, 
milyen nagy kincset keres az az ember? Hamar lefutott, 
beállott térdig a sárba, s könyökig matatott benne.

Ott matattak vagy két órát, de 
nem találtak semmit. Az úr 
megunta, s mérges lett.

Én nem keresem többet, 
még ha a Dáriusz kincse 
is! Úgy összetapostuk 
ezt a sarat, hogy olyan 

mint a cibere.

Ez az! 
Megtalálta!

Megköszönte, s azzal indult 
boldogan haza. Az urat pedig kicsi 
híja, hogy meg nem ütötte  
a guta.

A tudat fájaA nagy takarítás kicsit 
másként
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Cseperedő címmel kisgyermekes 
szülőknek és nagyszülőknek indí-
tott idén év elején magazinműsort 
a XV TV. a minden hónap harmadik 
keddjén este 7 órától jelentkező friss 
adásokban szakértők bevonásával 
a mindennapos családi problémák-
ra, helyzetekre keresik a megoldást 
– tudtuk meg Makra-kiss zsófiától, 
a műsor szerkesztőjétől.

– Honnan jött az ötlet egy 
ilyen jellegű műsor indítá-
sára?

– Az XV TV-n már régeb-
ben ment a Csengetés című 
műsor, ami szintén a szülő-

ket célozta meg és gyermek-
nevelési témákat dolgozott fel, 
azonban, ahogy a nevéből is 
kiderül, ez főként az iskolás-
korú korosztályt érintette. 

– Emellett személyesen is 
érdekelt vagyok a kisgyerme-
kes témákban, hiszen 2015 de-
cemberében született a kislá-
nyom, aki most ment bölcső-
débe. Így jött az ötletem, hogy 
a Csengetés mellé kellene még 
egy műsor, ami a kisebb kor-
osztály mindennapjairól szól, 
ám kicsit átfogóbban, és a szü-
lőknek segítséget tudnak nyúj-
tani a szakértők.

– A témákat mi alapján 
határozzák meg?

– A témának egyrészt kö-
tődnie kell az adott évszak-
hoz, emellett a Csengetés ál-
landó szakértőjével, dr. Duró 
Zsuzsával, aki a Cseperedő ál-
landó vendége is, közösen vá-
lasztunk témát, ami lehet ak-
tualitás, vagy ünnepkörhöz, 
világnapokhoz kötődő. A ta-
vaszi, harmadik adásban pél-
dául a sporttal foglalkozunk 
majd, azt járjuk körbe, milyen 
sportágat válasszunk a gye-
reknek, mikortól legyen éle-
tének része a rendszeres test-
mozgás.

– A nézőknek lehet bele-
szólásuk a témaválasztásba?

– Természetesen. A mű-
sor indulása előtt először sa-
ját kisgyermekes barátnőim-
mel beszélgettem arról, hogy 
van-e ötletük, van-e olyan 
téma, ami érdekli őket. Most 
már van  Facebook-oldala a 
Cseperedőnek, ide várjuk az 
észrevételeket, téma javas-
latokat.

                        Sz. A.

weidemann-Tóth krisztina életé-
ben van két biztos pont: kötődik 
a zenéhez és születése óta XV. ke-
rületi lakos. itt járt zeneiskolába, 
és az 1992-ben alakult palota ze-
nekar fuvolistájaként itt találkozott 
először a kamarazenével. jelenleg 
fuvolista és zenepedagógus, az ál-
tala alapított, jövőre tízéves presto 
 kamaraegyüttes vezetője. 

– A kamaraegyüttesi formá-
ció mennyire népszerű ma-
napság? 

– A visszajelzések és felké-
rések szerint van rá igény. A fu-
vola, két hegedű, brácsa, csel-
ló, zongora alapfelállás – ese-
tenként énekes vagy hangsze-
res vendégművész bevonásával 
– változatos és széles reperto-
árt enged. Egy ilyen appará-
tussal szimfónia, opera- vagy 
akár operettrészletek is meg-
szólaltathatóak olyan helyeken 
is, ahol szimfonikus zenekar-
nak nincs hely vagy épp csalá-
diasabb hangulat elérése a cél.

– Van kedvenc zenei stílu-
suk vagy szerzőjük?

– Mindenevők vagyunk, 

nagyon sok kedves darabunk 
van. Műsorunkon többnyire 
klasszikus zeneszerzők művei 
szerepelnek, egészen a rene-
szánsz kortól a kortárs műve-
kig, de sok könnyűzenei dara-
bot játszunk a pop-rock feldol-
gozástól a filmzenékig.

– Zenepedagógusként mi-
lyen tapasztalata van a zenét 
tanuló fiatalokról?

– A mai értékválságban jó 
volna, ha a kodályi elvekkel 
összhangban a zene valóban 
mindenkié lenne. Szerencsére 
a zeneiskolákban sokszor túlje-
lentkezés van, mert egyre több 
szülő ismeri fel, hogy a komoly-
zene tanulása a mozgáskoordi-
nációtól a kommunikációig szá-
mos területen kedvező hatással 
van a gyerekére. A kamaraze-
nélést sok fiatal zenész is kedve-
li, fejleszti a társas kapcsolato-
kat, kellemes alternatívája lehet 
a számítógéppel töltött órák-
nak. Zenepedagógusként és a 
családi koncertjeinken is igyek-
szem a közös muzsikálás örö-
meivel megismertetni a gyer-
mekeket és szüleiket.          K. I.

az is jelzi, hogy múlik a fiatalságunk, 
ha nem tudjuk vagy nem értjük, mi-
lyen zenét hallgat a gyerekünk. Ma-
napság a zeneipar központi figurá-
ja a lemezlovas vagy angolul a disc 
jockey, rövidítve Dj. ő az, aki áll egy 
keverőpult mögött és slágereket ját-
szik egymás után. a Dj-k világnapját 
március 9-én tartják, ez alkalomból 
Hiripi „woody” gábor segített ennek 
a zenei világnak a bemutatásában. 

Woody szerint a DJ fő felada-
ta a szórakoztatás és a zenei 
iránymutatás. Ez utóbbi ma 
már nehezebb az interneten 
azonnal elérhető tartalmak mi-
att, de amikor még nem léte-
zett a világháló, a DJ-k voltak 
azok, akik elsők között vásárol-
ták meg az új lemezeket és mu-
tatták be a nagyközönségnek. 
Napjainkban a DJ az adott stí-
lusra jellemző technikai megol-
dásokkal összekeveri a zenéket, 
és ezt adja át a közönségnek. 

A számos zenei stílus közül 
Woody a bulikon elektroni-
kus zenéket játszik, a fő irány 
a house, tech-house, progres-

sive house és a techno, sza-
badidejében legszívesebben 
hip- ho pot hallgat, de szereti 
a jazzt, a bluest, a lounge vagy 
chill zenét is. A DJ-k által ke-
vert zenéket nemcsak a ren-
dezvényeken lehet hallgatni, 
hanem máskor is. 

– A bulikon való részvé-
tel és a zenehallgatás is fon-
tos. Az emberek szeretnek mi-
xeket hallgatni utazás vagy 
akár munka közben. A buli pe-
dig egy közösségi élmény, ahol 
már a táncé és a szórakozá-

sé a főszerep. Számomra a cél 
az, hogy olyat alkossak, ami-
vel szórakoztatom a közönsé-
get, mert ez róluk szól. Szeret-
nék adni nekik valamit, ami 
nyomot hagy bennük, amire 
emlékeznek, és ami miatt leg-
közelebb is eljönnek – mond-
ja Woody.

Legyünk tehát nyitottak a 
fiatalok zenéi felé, régen a Beat-
les vagy a Metallica is forma-
bontó volt, ma pedig már klasz-
szikusnak számítanak.

(kovács)

Segítség a nevelésben A varázslatos fuvola 

weidemann-Tóth krisztina | Öröm a közös zenélés

Makra-kiss zsófia | Cseperedő magazin

zenei vágta lemezlovasokkal

Kevert muzsika | Nyomot hagyó technika
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presto kamaraegyüttes
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az önkormányzat 2015-ben a Rákos-
palota, pestújhely, újpalota Érdem-
éremmel tüntette ki pál Nándor vállal-
kozót. az elismerés mellé pénzjutalom 
is járt, amit a díjazott a pestújhelyi ke-
resztelő szent jános-templom órájá-
nak elkészítésére ajánlott fel. a pest-
újhelyi toronyóra költsége több mint 
3 millió forint, amit magánadományok-
ból gyűjtöttek össze. az óra működte-
tése tíz évre 300 ezer forint lesz, amit 
hamarosan összegyűjtenek.

Hajdu László polgármester is 
tagja az Órakörnek, ami a pest-
újhelyi óramozgalmat koor-
dinálta.

– Pestújhelyi vagyok, ami 
engem is kötelez arra, hogy 
részt vegyek az ilyen progra-
mokban. Ez a kötelezettség 
polgármesterként duplán ér-
vényes. A pestújhelyiek kez-
deményezése nem igényelte 
az önkormányzat támogatá-
sát, azonban a március 25-i 
avatóünnepséget minden-
képpen segíteni fogjuk. Büsz-
ke vagyok az órára és a kö-
zösségre.

– Nándi felajánlása példa-
értékű közösségi összefogást 
indított el – mondta Lász-
ló Tamás országgyűlési kép-
viselő, aki az első pillanattól 
kezdve támogatója és egyik 
szervezője volt a gyűjtésnek. 
– Több mint kétszázötven 
család és ember támogatta az 
elképzelést, ami a pestújhe-
lyiséget is erősíteni fogja. Ez 
az első olyan kezdeményezés, 
ami alulról indult, és eredmé-
nyesnek bizonyult.

Az új pestújhelyi toronyóra 
Kapui Gyula órásmester műve. 
A zománcozott számlapok kék 
alapszíne igazodik az épület 
szinte ferences egyszerűségű 
olasz neogótikus stílusához. 

A számlapot megvilágítják, így 
messziről felhívja majd magá-
ra a figyelmet. Az órát a haran-
gokkal is összekötik, így a pon-
tos időt nemcsak az óra, hanem 
a harangzúgás is jelzi majd.

– Nagyon szeretem Pestúj-
helyet, így minden itteni kez-
deményezésből kiveszem a ré-
szemet – mondta Kukely Jú-
lia, a Pestújhelyen élő Liszt- és 
Melis-díjas operaénekes. – Jó-
magam evangélikus vagyok, 
de a pestújhelyi toronyóra öt-
lete ökumenikus fontosságú 
kezdeményezés, éppen ezért 
vállaltam a tavaly szeptembe-
ri templomi koncertet, ami a 
gyűjtést is elindította. 

Molnár Béla pestújhelyi 
plébános szerint az óratorony 
lesz a legszebb ajándéka a nem-
rég 90. születésnapját ünneplő 
templomnak. 

– Örömmel fogom meg-
áldani az órát, ami a jövő-
ben Pestújhely új szimbóluma 
lesz. Egy ilyen kezdeménye-
zést csakis támogatni lehetett 
– mondta az atya.                    R. T.

Háromnapos zarándoklatra hív egy 
magyar csapat, ugyanis ők megmu-
tatják, van más érdekes és hasznos 
időtöltés, mint az oly népszerű well-
nesshétvégék. az útról és az úton já-
rásról beszélgettünk az egyesület el-
nökével, szentes ferenccel.

– Háromnapos zarándoklat?
– Pontosan. Ez az, amit sze-

retnénk elterjeszteni, és erre 
most ajánlunk is egy lehető-
séget. Összefogtunk egy ma-
riazelli magyar zarándok-
házzal, és meghirdettünk egy 
programot. A célja az, hogy juss 
el Mariazellbe, ott menj kincset 
keresni, és ha még marad időd, 
fedezd fel az osztrák Grand Ca-
nyont.

– Mit jelent az, hogy kincs-
keresés?

– A ki megérkezik Ma-
riazellbe, kap a zarándokszál-
láson egy újabb feladatot, egy 
rejtvényt, amit meg kell fejte-
nie. Ez amellett, hogy jó szóra-
kozás, bemutatja a város érté-
keit, úgy, hogy megtalálhatod a 
rejtett kincseket is.

– Miért pont Mariazellre 
esett a választásotok?

– Azért választottuk éppen 
Mariazellt, mert a magyarok-
nak Nagy Lajos királyunk kora 
óta fontos zarándokhely. Emel-
lett szempont volt az is, hogy 
gyorsan és könnyen megköze-
líthető akár tömegközlekedés-

sel is. Ez azért lényeges, mert 
nemcsak fiatalokat, hanem az 
idős korosztály tagjait is szeret-
nénk megmozdítani.

– Gondolom, nem ilyen 
egyszerű, hogy beülök az autó-
ba, hiszen akkor nem különbö-
zik egy hétvégi kirándulástól?

– A jelszó az, hogy lépj ki a 
komfortzónádból. Több módja 
van az odajutásnak. Gyere gya-
log, biciklivel, ha nem megy, 
akkor stoppolj, használj tömeg-
közlekedést vagy ami eszed-
be jut. Fontos eleme a prog-
ramunknak, hogy az utat ha-
gyományos módszerekkel ter-
vezd és tedd meg. Lehetőleg ne 
használj internetet, GPS-t, ha-
nem vegyél elő egy régi térké-
pet, könyvtárban olvass utá-
na, menj ki a vasútállomásra 
érdeklődni, légy kreatív. Tu-
dom, hogy a neten ez sokkal 
egyszerűbb, de pont ezek azok, 
amiktől sokkal izgalmasabb 
az egész. 

– Ha szeretném kipróbál-
ni magam és végigjárni ezt az 
utat, akkor mi a teendőm?

– Első lépésként fel kell ven-
ni velünk a kapcsolatot. Le-
het az interneten is regisztrál-
ni a www.ksztj.eu oldalon vagy 
mindenkit várunk személyesen 
is irodáinkba. Második lépés-
ként egyeztetünk egy zarán-
doklat-időpontot. Majd el kell 
indulni.                                  Sz. R.

A z elmúlt száz-százötven évben a 
rákospalotai kofák a megtermelt 
friss terményekkel az éjszaka vagy 
kora hajnalban indultak a fővá-

ros piacaira. A palotai zöldségfélék és tejter-
mékek jó minőségükről voltak ismertek, 
így hamar gazdára talált minden. Az asz-
szonyok felismerhetőek voltak díszes, 
színes népviseletükről és gyakran bot-
rányos viselkedésükről. 

Buza Péter Palotai tegnapok című 
könyvében részletesen leírja a palotai 
népviseletet. Megjelenik előttünk a 
bő és rövid, nem sokkal térd alá érő 
szoknya, amiből akár 10-12 darabot 
is magukra húztak a nők, a hímzett 
kendő, a kötény, a pruszlik. A szí-
nes, virágmintával gazdagon dí-
szített ruhát ünnepnapokon a szin-
tén hímzett bársonycipő és a hajba font 
szalag egészítette ki. 

A pancamárik névadója, Pánczél Mária is 
hasonló ruhákban járhatott, közvetlen mo-
dora mellett ez is hozzájárulhatott ahhoz, 
hogy sok férfi udvarolt neki. Nem volt férj-
nél, ez akkoriban botrányosnak számított, 

így vált hírhedtté. 
A könnyűvérű kofaasszony alak-

ja több irodalmi műben megjelent, 
például Babits Mihály Kártyavár 
című regényében. (Babits 1911-től 

egy évig a rákospalotai Fő úton la-
kott.) „A kora reggeli óra Újvároson 

a proletároké. Gyalog és villamoson, 
mindenfelé a gyárakba siető embe-
reket látni, akik közt szórványo-
san tarkul egy-egy »pancamá-
ri« fehér hátibugyrával és az elől 
rákötözött nagy tejeskannával.” 

Kaffka Margit pedig A kisleány 
című novellájában említi a pruszli-

kos „ Pancamárit”.                    Kovács Ildikó

Közösségi toronyóra

A pancamárik nyomában
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kukely júlia Molnár BélaHajdu László

lászló tamás

Meghívó
Az órakör szeretettel meghívja Önt és kedves családját

2017. március 25-én, szombaton délután 
a Pestújhelyi Keresztelő Szent János-templom

 közadakozásból megvalósult toronyórája avatóünnepségére.
Gyülekezés és regisztráció  

16 órától a Pestújhelyi téri Országzászlónál. 
Az óraszentelésre 16.45-kor kerül sor.

Az ünnepség ezt követően koncerttel folytatódik a templomban.
utána a téren agapét tartunk, ahová várjuk az ünneplő közönséget.

Időtöltés 
kicsit 
másként 
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segítő zene
Jótékonysági hangverseny lesz a XV. kerületi látássérültek kulturális 
programjainak támogatására március 26-án, délután 5 órakor a Vakok 
Iskolájában (XIV., Ajtósi Dürer sor 39.). A rendezvényen fellép a Hubay 
Jenő zeneiskola kis fúvószenekara, a tavasz Női Kar, valamint látás-
sérült előadók. A rendezvény fővédnöke Hajdu László polgármester, 
támogatója a Csokonai Kulturális és Sportközpont. Jegyek 1000 forin-
tért kaphatók a helyszínen, vagy elővételben moldován Eszter szerve-
zőnél, telefon: 06 30 536 3941, e-mail: eszter660@gmail.com. n

arany 200
Arany János születésének 200. évfordulója alkal-
mából március 2-án, a költő születésnapján veszi 
kezdetét az emlékév. A magyar irodalom legna-
gyobb epikus költője 1817. március 2-án látta meg 
a napvilágot, Nagyszalontán. 
Születésének bicentenáriuma alkalmából a 2017-
es esztendőt a magyar tudományos Akadémia 
és a szülőváros Arany-évnek nyilvánította. Az ün-
nepi évben minden irodalombarát figyelme Arany 
Jánosra szegeződik, megemlékezések sora köve-
ti majd egymást. Országszerte és a határon túl is 
számos programot rendeznek, egyebek mellett 
Nagyszalontán, a Nemzeti Színházban és az Erkel 
Színházban is megemlékezéseket tartanak. n

kitüntetést kapott 
Nuridsány zoltánné
Elismerést vehetett át Nurid-
sány zoltánné, a XV. Kerüle-
ti Örmény Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnöke február 
24-én a Fővárosi Örmény Ön-
kormányzattól. Az Örmény 
Örökségért ANI tRDAt Emlék-
érmet a művészetek, valamint 
a magyarok és örmények kö-
zötti kapcsolat ápolásának te-
rén kifejtett tevékenységéért 
kapta. n

budapesti tavaszi Fesztivál

Elhunyt Berek kati

Hosszan tartó betegség után, életének 87. évében elhunyt Berek 
Katalin érdemes és kiváló művész, a nemzet színésze. A művészt 
február 26-án érte a halál. 
A kétszeres Jászai mari-díjas magyar színésznő, érdemes és ki-
váló művész, a Halhatatlanok társulatának örökös tagja több év-
tizedes kiemelkedő színészi munkásságáért, az új törekvése-
ket támogató színházszervező munkájáért, a magyar költészet 
népszerűsítésében vállalt elkötelezett előadási és pedagógi-
ai tevékenységéért kapta meg 2008-ban a Budapest díszpolgá-
ra elismerést. A Fővárosi Önkormányzat Berek Katalint saját ha-
lottjának tekinti, temetéséről később intézkednek. n

zsiráfrekord

A Fővárosi Állat- és Növénykertben először fordult elő, hogy egy 
naptári éven belül három zsiráfborjú is született. már az év első 
napján is világra jött egy kiszsiráf, február 15-én pedig további 
kettő látott napvilágot. A jövevényeket már korlátozás nélkül lá-
togathatja az állatkert közönsége. A budapesti zsiráfcsapat je-
lenleg kilenc egyedből áll. Az idén született borjak és a három 
anyaállat mellett ugyanis a 2015-ös születésű két fiatal, valamint 
az apaállat is a Szavanna-ház lakója – adta hírül az állatkert. n

Tüntetéstől a virágig
A nemzetközi nőnap a nők iránti tisztelet és meg-
becsülés kifejezésének napja, amelyet 1917 óta 
minden év március 8-án tartanak. A nőnap erede-
tileg a mai virágos, kedveskedős megemlékezés-
sel szemben munkásmozgalmi eredetű, harcos, 
a nők egyenjogúságával és szabad munkaválla-
lásával kapcsolatos demonstratív nap volt. Az 
első esemény 1857-ben történt, amikor márci-
us 8-án emberibb munkafeltételeket és maga-
sabb fizetést követelő textilipari nődolgozók tün-
tettek New york utcáin – olvasható a történelmi 
feljegyzésekből. magyarország a nőnapi felhí-
váshoz először 1913-ban csatlakozott, amikor az 
Országos Nőszervező Bizottság röplapokat osz-
tott. A rendszerváltás után a nőnap hazánkban 
is elvesztette eredeti hangulatát, helyette napja-
inkban főként a virág ajándékozása dominál. n

Esélyt teremtő kÖR-DÖk
A KÖR-DÖK 2016 óta működik a kerületben. Célja, hogy a helyi ifjú-
sági szervezeteket, diákönkormányzatokat, ifjúsági szakembereket 
közelebb hozza egymáshoz. A tanácskozásain lehetőség nyílik a ta-
pasztalatcserére, a szakmai konzultációkra, a közös programokra, a 
bemutatkozásokra. Balog Fruzsina ifjúságsegítő elmondta: terveik 
szerint évente három alkalommal tematikus összejövetelt tartanak 
majd, ahol esélyt szeretnének adni arra is, hogy a fiatalok javaslato-
kat fogalmazzanak meg az őket érintő problémákra. n

 Kiállítás 
nyílik a 
meixner 
 suliban 
 készült al-
kotások-
ból március 
20-án délután 3 órakor az ELtE 
tOK Vizuális nevelési tanszékén 
(XII., Kiss János altábornagy 
utca 40.). A kiállítást megnyitja 
ungár Ágnes, a meixner Iskola 
igazgatója, köszöntőt mond Ba-
kos tamás tanszékvezető, főis-
kolai docens. Közreműködnek 
az iskola népzene tanszakos nö-
vendékei Januj Blanka vezeté-
sével. n

Koncertek, kiállítások, színházi és táncelő-
adások, számos világsztár fellépése, több mint 
150 program várja csaknem 40 helyszínen a 37. 
Budapesti tavaszi Fesztivál (BtF) közönségét 
március 31. és április 23. között. 

Az idei fesztivál egyik legfontosabb témája a 150 
éve megkötött kiegyezés lesz, de a BtF csatla-
kozik a Kodály zoltán halálának 50. évfordulója 
kapcsán meghirde tett Kodály-évhez is. A feszti-
vál programja a btf.hu honlapon található meg. n
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RENDőRsÉgi HÍREk

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Az önkormányzati közterület-felügyelet (rendészek) 
az 1 305 3230 (ügyfélfogadási időben), 1 305 3147 

(ügyfélfogadási időn kívül) telefonszámokon várja a bejelentést.

A közúti ellenőrzést végző 
rend őrök egy gyanúsan las-
san közlekedő járműre lettek 
figyelmesek. Az autót megál-
lították, a vezetőjét ellenőriz-

ték, így hamar kiderült, hogy a 
férfit már korábban eltiltották 
a járművezetéstől. A férfit elő-
állították, és ellene szabálysér-
tési eljárás indult.                  RiTa

Életmentő hívás
Az egyik hideg februári estén 
állampolgári bejelentés nyo-
mán kimentek a járőrök az 
egyik újpalotai parkba, ahol 
egy átfagyott embert talál-

tak. A rendőrök értesítették 
az utcai gondozó szolgálatot, 
akik meleg helyre szállítot-
ták a férfit.

                                         R. T.

Ok nélkül ütött
Egy fiatal az újpalotai piacnál 
minden ok nélkül hátulról le-
ütött egy középkorú férfit, 
akitől előtte még cigarettát 
kért. A sértett a bántalmazás 
után követte az elkövetőt, aki 
többször megfenyegette őt. 

Szerencsére egy szolgálaton 
kívüli rendőr is a közelben 
tartózkodott, aki értesítette 
a kollégáit, és pár perc múlva 
elfogták a fiút. A fiatal ellen 
garázdaság miatt indítottak 
vizsgálatot.                     (riersch)

Hamisított forgalmi

gyanúsan lassított

Egy közúti ellenőrzés során 
állították meg a rendőrök azt 
a férfit, aki igazoló okmány-
ként egy ideglenes forgalmi 
engedélyt mutatott meg, ami-

ről aztán kiderült, hogy hami-
sított volt. A rendőrök a férfit 
előállították, és közokirat-ha-
misítás miatt indítottak elle-
ne vizsgálatot.                 -sch -s
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a ’90-es években állandó téma volt 
a fővárosi prostitúció. az örömlá-
nyokkal és a futtatóikkal folytatott 
küzdelem még jócskán az ezredfor-
duló utánra is átnyúlt. jó tíz évvel 
ezelőtt azonban úgy tűnt, sikerült 
pontot tenni a probléma végére. Bár 
a prostitúciót nem számolták fel tel-
jesen, az örömlányokat kiszorították 
a lakott területekről. Ezt követően jó 
tíz évig nem is jelentett problémát 
ez a tevékenység. Néhány hónapja 
azonban ismét prostituáltakat lehet 
látni a kerület különböző pontjain.

– Értesültünk a problémáról 
– tudtuk meg Horváth Attila 
közbiztonsági referenstől, az 
önkormányzati rendészek ve-
zetőjétől. – A kerületi rendőr-
kapitánysággal együttműköd-
ve rendszeresen ellenőrizzük a 
helyszíneket, és szabálysértés 
esetén helyszíni bírsággal vagy 
gyorsított eljárásban büntethe-
tőek az elkövetők.

Egy téves információt min-
denképpen fontos tisztázni: a 
kerületben nincs és nem is volt 

kijelölt türelmi zóna. Ugyan-
akkor van olyan terület, ami a 
törvény szerint nem minősül 
védett övezetnek. A Dunakeszi 
út egy szakasza ugyanis mind 
a nagy forgalmú utaktól, mind 
a lakott területektől távol esik, 
sem kereszteződés, sem isko-
la, egészségügyi vagy egyházi 
intézmény nincs a közelében. 

Ezzel a prostituáltak érdek-
védelmi szövetsége is tisztában 
van. Emiatt fordulhat elő, hogy 
a kerület legkülső útszakaszán 

örömlányokat láthatnak az át-
haladók. 

– Elsődleges feladatunk, 
hogy azokat a területeket tisz-
títsuk meg, amik leginkább 
irritálhatják a lakókat – tet-
te hozzá a közbiztonsági refe-
rens. – Emiatt szervezünk a 
kerületi rendőrkapitánysággal 
közös akciókat. Emellett a hi-
vatal városüzemeltetési főosz-
tályának a segítségét is kértük, 
s ahol lehet, ott akadályokat te-
szünk ki.                                  R. T.

a hosszú ideig tartó és erősen hideg 
tél miatt az amúgy sem jó minőségű 
útjainkon keletkezett kisebb-na-
gyobb kátyúk fokozott veszélyt je-
lentenek az autósoknak. Éppen ezért 
nagy odafigyeléssel kell autóznunk, 
a megszokást mellőzve, hiszen bár-
hol felbukkanhatnak újabb gödrök – 
hívja fel a figyelmet Hernádi zsuzsa, 
a safedrive kft. ügyvezetője.

A lényeg: bárhol és bármikor 
számolnunk kell rossz minő-

ségű útfelülettel, ezért egyik 
szemünket mindig az úton kell 
tartanunk. Ha észreveszünk 
egy kátyút az úton, még ha 
sávon belül is ki tudnánk ke-
rülni, a manőver megkezdése 
előtt nézzünk a külső tükörbe, 
és győződjünk meg arról, hogy 
nem veszélyes-e a kerülés, il-
letve a lassítás.

– A másik nagyon fontos a 
követési távolság betartása, hi-
szen ezzel is növeljük az esélyét 

annak, hogy ki tudjuk kerülni 
a hirtelen felbukkanó kátyút – 
tanácsolja a szakember.

Ha későn észleljük a göd-
röt, és már nincs lehetőségünk 
arra, hogy biztonságosan ki-
kerüljük, inkább vállaljuk be a 
döccenést, majd ha ezután ko-
pogást vagy futóműelhúzást 
(a kormány jobbra vagy balra 
húz) észlelünk, szervizben el-
lenőriztessük az autót.

Amit még érdemes tudni: 
a BKK Közút 24 órás ügyeletet 
működtet azért, hogy a fővá-
ros nagy forgalmú és közössé-
gi közlekedési útjain keletkező 
veszélyeket azonnal meg tud-
ja szüntetni. Az útellenőrök fo-
lyamatosan figyelik az utak ál-
lapotát, de várják a Budapest 
útjain közlekedők jelzéseit is a 
Fővárosi Ügyeleti és Informá-
ciós Központ éjjel-nappal hív-
ható 06 1 301 7500-as számán, 
vagy a bkk kozut@bkk-kozut.
hu e-mail-címen.

-y -a

Lavírozás a kátyúk között

Döccenős vezetés | Bárhol keletkezhet újabb úthiba
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Évezredes megoldás nélküli 
történet

jönnek-mennek | Nők az út szélén
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a jól ismert REaC-indulónak köszön-
hetően focihangulatban ballagtunk 
február utolsó vasárnapján a Budai ii. 
László stadion felé. a nézőtéren köny-
nyű volt ismerősre lelni, hisz a február 
26-i délutánon csak a legelvakultabb 
szurkolók látogattak ki a stadionba. 
az ellenfél az az újpest ii. volt, ami 
a bajnokság eddigi 19 fordulójában 
még egyetlen pontot sem szerzett. 
Ennek tükrében pedig szinte mindenki 
biztos volt a hazai győzelemben.

A mérkőzés ünnepséggel kez-
dődött. A rákospalotai klub ve-
zetése az immár 25 éve az egye-
sület kötelékébe tartozó Veress 
Árpádot köszöntötte.

– Az volt a jó csapat, ami-
ben Árpi is focizott – mond-
ta az egyik törzsszurkoló. – Az 
bajnokságot nyert. Ha ők nin-
csenek, sosem jutunk fel az 
NB I.-be.

Veress Árpád ma már tech-
nikai vezetőként segíti a kerü-
leti labdarúgást. Ám, hogy a 

törzsszurkolóknak is kedves-
kedjen, a mérkőzés kezdőrú-
gását elvállalta. Azt azonban 
senki sem gondolta, hogy ez 
lesz a meccs egyetlen gördülé-
keny pillanata. A REAC játéko-
sai csak erőlködtek, az újpesti-
ek pedig a 19 vereség ellenére 
meglepően szervezettek voltak. 
Olyannyira, hogy a 31 percben 
egy szép támadással a vezetést 
is megszerezték. Innentől kezd-
ve a rákospalotai támadások 

még erőltetebbé váltak, s ahogy 
az lenni szokott, ha sikerült is 
két-három passz, valami min-
dig megakadályozta a gólt. Az 
első félidő 38 percében például 
az újpesti kapufa, pedig Kollár 
Zsolti fejesénél már mindenki 
gólt kiáltott.

– Az a baj, hogy labda nél-
kül keveset futnak – tette hoz-
zá az előbb említett törzsszur-
koló. – És az is elgondolkodta-
tó, hogy az öregek, Dugó (Kiss 

Tamás) és Kollár Zsolti dolgoz-
nak a legtöbbet. Így még egy 
Újpest II. ellen sem lehet mér-
kőzést nyerni.

Hát nem is lehetett. Ám at-
tól a szégyentől, hogy az NB 
III. Keleti csoportjában boksz-
zsáknak beillő ellenfél éppen 
ellenünk szerezze meg az első 
győzelmét, szerencsére meg-
menekültünk. Mégpedig pont 
az említett Kollár Zsoltnak 
köszönhetően, aki a maga 38 

évével az utolsó pillanatig küz-
dött az egyenlítésért. Ez a ki-
tartás meghozta gyümölcsét, 
így a 90. percben egy kavaro-
dást követően az újpesti háló-
ban kötött ki a labda. Sőt egy 
perc múlva a győzelem is meg-
lehetett volna, ám akkor aj-
tó-ablak helyzetben a kapu 
mellé gurított a REAC csatá-
ra. Így maradt az 1–1, meg az, 
hogy elhullajtottunk két fontos 
pontot.                Riersch Tamás

az újpalotai dartsfellegvárban, a Club 
501-ben február közepén rendezték 
az első „profi” dartsversenyt. az öt-
fordulós Budapest Darts League első 
állomását kulcsár attila, az ukDC 
versenyzője nyerte.

– A tavaly útjára indított so-
rozatunk nagyon hamar nép-
szerűvé vált – mondta Vámo-
si László, a Magyarországon 
is példa nélküli dartsverseny 
megálmodója. – Egy olyan ver-
senysorozatot szerettünk volna 
tető alá hozni, ami a legnagyob-
bakat tömörítő Premier League 
versenysorozatnak egy kicsi-

nyített mása, mind a külsősé-
gekben, mind a színvonalában. 
Nálunk persze nem létezik PDC 
ranglista, ami alapján kvalifi-
kálni lehetne egy ilyen verseny-
re, ezért a meghívásos mód-
szert választottuk. A tíz legjobb 
hazai egyesület képviseltette 
magát egy-egy versenyzővel.

A tavalyi sorozatot a budai 
Soul DC versenyzője, Nagy Zol-
tán nyerte. A legjobb kerületi, 
az ötödik helyen végzett REAC-
os Bölcs Zoltán volt, akit a de-
cemberi döntőben Hajdu Lász-
ló polgármester is köszöntött.

– Idén már 12 hazai egye-

sület képviselteti magát. A ta-
valyi sorozat első négy helye-
zettje automatikusan résztve-
vő lett, míg a többi klub új ver-
senyzőkkel nevezett – mondta 
a szervező.

Vámosi László elmondta, 
hogy a dartsévad gyakorlatilag 
már januárban elkezdődött, az-

óta is tartanak a kerületi ver-
senyek. Az országos versenyek 
ideje azonban valóban február-
ban jött el. Az évad soft kategó-
riában egy női megmérettetés-
sel kezdődött, majd a fiatalok is 
steeltáblák elé álltak. A kerüle-
ti versenyzők mindkét esemé-
nyen jól szerepeltek.          -sch -s

Női röplabda NB i.

március 12. 16.00  
Sződliget utca 24–30. 
palota rsc – tFsE

Női futball NB ii.

március 12. 13.00  
Budai II. László Stadion 
Vasas-Femina – PmFC-Keresztes 
Lovagok

március 19. 13.00  
Budapest Kelen SC sporttelepe 
Kelen-Budaörs – Vasas-Femina

férfi kosárlabda NB ii.

március 11. 17.00  
Bogáncs utca 51–53. 
BLF KK – BKGDSE

március 17. 20.20 Budapest 
toldy Vízivárosi Hódok – BLF KK

férfi labdarúgás NB iii.

március 11. 14.30  
Budai II. László Stadion 
REAC – BKV Előre

március 18. 15.00  
monor Balassi Bálint utcai stadion 
monor SE – REAC

Elröpültek az első nyilak

Az elhullajtott két pont

BajNOki  MENETREND

Rezgett a léc | Döntetlen lett a vége

Megcélozták a táblát | meghívásos verseny
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A Club 501 11 fordulós amatőr Steel Darts Versenyt hirdetett. A ver-
senyeken érvényes versenyengedéllyel rendelkező játékosok nem 
vehetnek részt. A fordulókat a Drégelyvár utca 59–63. szám alatti 
Club 501-ben bonyolítják le. A következő forduló időpontja március 
19-én lesz. Jelentkezni előzetesen és a helyszínen is lehet.
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megrendezték február 21-
én az Angyalföldi természet-
barát és testedző Egyesület 
Bowling Centrumában a VIII. 
Hivatal Kupa bowlingversenyt. 
A XV. kerület csapatát Han-
del Károly, Handel Klára, Hor-
váth Attila, Kurucz László, tóth 
Imre alkották, akik a 18 csapa-
tos mezőnyben az előkelő má-
sodik helyezést szerezték meg. 
tóth Imre önkormányzati kép-
viselő egyéniben is felállha-
tott a dobogó második fokára.

NEM TRÉfa!
A XV. kerületi önkormányzat és 
a Budapesti Atlétikai Szövet-
ség idén is megrendezi a Palo-
ta Kupa mezei futóversenyt. A 
szervezők április 1-jén immár 
21. alkalommal hívják mozogni 
a Szilas-patak partjára az érdek-
lődőket. A versenyen több táv 
közül választhatnak a futók. Az 
önkormányzat idén is mozgósí-
tási versenyt hirdetett a kerületi 
iskoláknak: amelyik intézmény 
a tanulólétszámához mérten a 
legtöbb gyereket tudja mozgó-
sítani, az 70 ezer, a második pe-
dig 30 ezer forint értékű sport-
szervásárlási utalványt nyer.

aBasáR uTáN BELEkBE

A REAC Sportiskola labdarú-
gói február végén egy hetet a 
törökországi Belekben edzet-
tek. A tizenkilenc ifjú palo-
tai labdarúgónak és a három 
edzőnek a társasági adóból 
befolyt támogatásból tudták 
biztosítani az utazást. A játé-
kosokat az u13-as korosztály-
tól az u19-ig válogatták ösz-
sze. Az edzéseken kívül a svájci 
FC zürich u16-os együttesével 
játszottak edzőmeccset, aki-
ket 4–0-ra páholtak el. Az uta-
zás előtt Abasár felnőttcsa-
patát is fogadta a sportiskola, 
a barátságos találkozót 5–0-
ra a palotai fiatalok nyerték. 

azoknak, akik kellően elszántak és motiváltak 
a mozgásra, az időbeosztásuk azonban nem en-
gedi meg, hogy konditerembe járjanak, és ott-
honukban rendelkezésre áll egy szabad he-
lyiség, érdemes megfontolni saját edzőterem 
kialakítását. 

– Egy jó házi konditeremnek nem feltét-
lenül kell hatalmas területűnek és mé-
regdrága eszközökkel felszereltnek len-
nie. Az biztos, hogy abban a helyiségben 
– ami lehet a garázs, a pince, a mosó-
konyha vagy egy szoba –, ahol helyet kap 
majd, egy 2,5x2,5 méteres szabad teret 
biztosítani kell az eszközök mellett, ahol 
a jóga-, a pilates- vagy egyéb fekvő gya-
korlatokat elvégezhetjük – ajánlja Sza-
kács Olivér fitneszedző.

Az eszközökről: egy bordásfal, egy szo-
babicikli, egy nagy gumilabda (fitball- 
labda), gumikötél és némi kézisúlyzó 
már elegendő. Persze ha van rá keret és 
hely, komolyabb gépekkel is bővíthetjük 
az eszközparkot, például futó- és/vagy 
evezősgéppel. Ha megoldható, az egyik 
falra az egész felületet beborító tükör 
kerüljön, ami nemcsak térnövelő hatá-
sú, de figyelhetjük benne, hogy megfele-
lően végezzük-e a gyakorlatokat. A pad-
lóra célszerű félkemény gumiszőnye-

get letenni, ami megkönnyíti bizonyos 
mozgásformák végzését, de nem utol-
sósorban könnyen tisztítható. Ami még 
nagyon fontos: a megfelelő szellőzésről 
mindenképpen gondoskodni kell.

– Ha otthon edzünk, fontos, hogy 
olyan program alapján dolgozzunk, amit 

szakember állít össze, személyre szabot-
tan, előzetes állapotfelmérés alapján. 
Éppen ezért legalább egyszer érdemes 
felkeresni egy konditermet, és kikér-
ni egy ottani személyi edző segítségét – 
hívja fel a figyelmet a szakember.

-y -a

Immár hatodik alkalom-
mal rendezi meg a Pa-
lota Sakk Klub április 
8-án reggel 10 órától a 

Rákospalota Kupa gyermek-
sakkversenyt a Hubay Jenő 
zeneiskolában (Bocskai utca 
70–78.). 

– A szer vező k öt  kor-
csoportban hirdették meg 
a megmérettetést. Újdon-
ság, hogy idén a gyermek-
korosztá lyok mel let t eg y 
FIDE Rapid értékszámszer-
ző csoport is lesz, amiben a 
versenysakkozók is játékle-
hetőséget kapnak – tudat-
ta Mihály Zoltán verseny-
igazgató. 

A fordulók megjelennek 
a Nemzetközi Sakkszövet-
ség szerverén, így a chess-
results.com-on élőben is 
nyomon követhetők az ered-
mények. Az első három he-
lyezett serleget, míg az első 

hat érmet és oklevelet kap. 
Külön díjazzák a legered-
ményesebb leányversenyző-
ket és a legjobb ovis is kupát 
vihet haza, de a verseny vé-
gén minden résztvevő aján-
dékot kap. 

Nevezni lehet a mihaly-
zoltan@t- online.hu  vag y 
a 06 209 857 162 telefon-

számon. A nevezési díj előze-
tes nevezés esetén 1200 fo-
rint, a helyszínen +300 forint.  
A Palota Sakk szakosztályá-
nak sportolói és a XV. kerüle-
tiek kedvezményes, 1000 fo-
rintos nevezést fizetnek. Ne-
vezési határidő április 5-e – 
írják a Magyar Sakkszövetség 
 honlapján.                                Ék.

Privát edzőterem otthonra

Újból megrendezik a palotai 
gyereksakktornát

AR
CH

ÍV
 F

Ot
óK

: X
V 

m
ÉD

IA
, N

AG
y 

BO
tO

ND

Hazai pálya | mozgás után nyújtás!
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Visszavonta a Fővárosi Köz-
gyűlés a budapesti olimpiai 
pályázatot, és felkérte a főpol-
gármestert, hogy a döntésről 
a MOB elnökével közösen ér-
tesítse a Nemzetközi Olimpi-
ai Bizottságot (NOB). Vizsgál-
ja meg a közgyűlés 2015. júni-
us 23-i és azt követő ülésein 
az olimpia megrendezésével 
kapcsolatban hozott döntése-
it, és azok sorsáról május 31-
ig készítsen javaslatot a tes-
tület számára. A kormány-
határozatokban leírt – és az 
olimpiai pályázattal kapcso-
latos, de attól függetlenül is 
megvalósuló – beruházások 
további sorsáról tárgyaljon a 
 kormánnyal.                         J. Á.

Visszavont 
pályázat
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a 2017/3. szám helyes megfejtői közül  
MáV szimfonikusok szőke Tibor-mesterbérlet/2. jegyet nyert: 

Balogh zsuzsanna, Sárfű utca
a Magvető kiadó jóvoltából 

 Czotter józsef: senkiföldjén kilencen című könyvét nyerte: 
kovács Dominik, Kőrakás park 

Csider istván zoltán: Rendrakás című könyvét nyerte: 
szabó zsófia, XVIII. kerület Paula utca

Dörmi fejtvényt nyert: 
Bobák Maximilian, Páskomliget utca


fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küld-
je el zárt borítékban levelezési címünkre (XV média Kft., 1615 Bp., 
Pf. 155) vagy adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. 
szám alatt. A borítékra írja rá „ÉLEt képek REJtVÉNy”. Egy helyes 
megfejtőnk Milbacher Róbert: szűz Mária jegyese című könyvét, 
másik helyes megfejtőnk Vincze attila: faludy Világa című köny-
vét nyeri a Magvető kiadó jóvoltából, egy helyes megfejtőnk 
pedig kétszemélyes, 3 fogásos vacsorát nyer a Thököly Ven-
déglő felajánlása jóvoltából. A beküldési határidő: március 20.

Kiadja az XV média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft. 
 Felelős kiadó: Sass Csaba ügyvezető  Főszerkesztő: Metz Edina 
 Szerkesztőség: 1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.  tel.: 06 1 720 5456, 
tel./fax: 06 1 720 5457 • info@xvmedia.hu • xvmedia.hu  ISSN 2062-6770 

(nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)  tipográfia, tördelés: Krepler István, 
KHP Budapest Kft.  Nyomtatás: Lapcom Kiadó zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a  

terjesztés: Országos médiakezelő Kft. 
A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható önkormányzati 

„zöldszám”: 06 80 203 804 (Ezen a számon ingyenes lakossági apróhirdetés nem 
adható fel).  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik  
a Répszolg által üzemeltetett ingyenesen hívható „zöldszámon” is: 06 80 205 062.

r á k o s p a l o t a  •  p e s t ú j h e l y  •  ú j p a l o t a         k ö z é l e t i   l a p j aX
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ÉLETképek
az ÉLETképek következő száma 2017. március 23-án jelenik meg.

Lapzárta: 2017. március 16. 12 óra.  A lapzárta után érkezett anyago kat  
a szerkesztőség csak a következő lapszámban tudja közölni.

terMelŐI MéZek
akácméz,	vegyesméz,	selyemfűméz,	hársméz,	

lépesméz,	propoliszos	méz

3 kG Felett

ingyenes 

házhoz szállítás!
Árpádföldi Méhészet

Tel.: 06 30 424-9329

www.arpadfoldi.hu
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IDÉN TEGYEN TÖBBET
A HALLÁSÁÉRT!

A jó hallás fiatalon még természetes, de az idő előrehaladtával látásunkhoz 
hasonlóan hallásunk minősége is csökken. Az időskori hallásromlás elkerülhe-
tetlen folyamat, gyakran csak a rokonok, barátok hívják fel rá a figyelmünket.

Az eredményes hallásjavítás szempontjából kulcsfontosságú a korai felisme-
rés, melynek köszönhetően jó eséllyel csökkenthető, vagy megállítható a 
hallás gyors ütemű romlása. Fontos tehát, hogy már az első tünetek jelentke-
zésekor szakember segítségét kérjük!

A hallásvizsgálat fájdalommentes, képzett audiológus szakemberek végzik, 
nincs szükség beutalóra és a Pannon Halláscentrumokban március 1. és 
március 31. között INGYENESEN vehető igénybe.

Kérjük, a felhívást adja tovább családtagjának vagy ismerősének, hogy mások-
nak is segíthessünk!

• Társaságban hallja mások beszédét, de nem érti?

• Úgy tűnik, hogy mások motyognak és többször vissza
 kell kérdeznie?

•  Hangosabban hallgatja a TV-t, mint mások?

• Előfordul, hogy nem megfelelően érti a telefonban a beszédet?

Bármely kérdésre IGEN a válasza, 

ingyenes hallásvizsgálatra,  az alábbi Pannon Halláscentrumba!

KÉRJEN IDŐPONTOT 

Dr. Helfferich Frigyes PhD
fül-orr-gégész, audiológus, orvos ezredes

DrDr HeHelfflfferericichh FrFrigigyeyess PhPhDD

Budapest, XV. Zsókavár utca 42-44.
(Zsókavár utcai Rendelő)

Időpontkérés:  06 1 410 0664
Budapest, XV. Rákos út 77/A (Rákos úti Szakrendelő)

Időpontkérés:  06 1 410 9151
Ingyenesen hívható telefonszámunk: 06 80 204 489

www.pannonhallas.hu

H I R D E t É S

amikor Virág, zsófi és Blanka néhány 
éve a kreatív Nyelvtanulással elkezdtek 
nyelvet tanulni, ők sem gondolták, hogy 
ilyen sikeres nyelvtanulók lesznek. 

Virág és Blanka átlagos nyelvta-
nulónak tartotta magát, 27 éve-
sen mindössze egy nyelvből volt 

bizonyítványuk. Életük nagy 
felfedezésének érzik a módszer-
rel való megismerkedést.  Azóta 
ugyanis Virág kilenc, Blan-
ka pedig tizenhárom nyelvből 
szerzett középfokú nyelvvizs-
gát. Zsófi pedig 18 éves „kreatív 
nyelvtanuló”, negyedikes gim- nazistaként már tíz nyelvből 

vizsgázott sikeresen, teljesítmé-
nye korosztályában egyedülálló.

Könnyedén, három-négy ha-
vonta tettek középfokú nyelv-
vizsgát, a felkészüléshez kizáró-
lag a Kreatív Tananyagot hasz-
nálták. Figyelem, manapság 
gyakori, hogy a középfokú nyelv-
vizsga hiánya miatt a végzősök 
fele nem veheti át diplomáját!

A tananyag kidolgozója, 
Gaál Ottó 27 nyelvvizsgájával 
a nyelvtanulás egyéni bajnoka 
Magyarországon. Három do-
log, amiért érdemes ezzel a tan-
anyaggal tanulni:

1.  A köny vben szereplő 
8000 kétnyelvű mondatrész, 

mondat és a hanganyag meg-
tanít beszélni – tanári segítség 
nélkül.

2. A könyv tartalmazza a 
középfokú nyelvvizsga nyelvi 
anyagát – ezt a lányok eredmé-
nyei is bizonyítják.

3. Kiváló módszer újrakez-
désre, szinten tartásra, sőt – 
újra elővéve – bármikor felfris-
síthetjük vele nyelvtudásunkat 

anélkül, hogy be kellene iratkoz-
nunk egy nyelvtanfolyamra.

További információ az aláb-
bi honlapon található, illetve az 
előadáson, ahol elmondjuk a tit-
kot, hogyan lehet minden olyan 
emberből sikeres nyelvtanu-
ló, aki valóban komolyan gon-
dolja, hogy elsajátít egy idegen 
nyelvet. (x)

www.kreativnyelv.hu

gaál Ottó nagy sikerű tankönyveinek bemutatója 
Budapesten!

új úT a NYELVTaNuLásBaN!
Eredeti módszer, különlegessége  

az önálló beszédgyakorlás, egyéni tanulási tempó!
aNgOL, NÉMET, fRaNCia, OLasz, spaNYOL, sVÉD, 
DáN, NORVÉg, OROsz, pORTugáL, HOLLaND, Esz-

pERaNTÓ, HORVáT tananyagok megtekinthetők 
és 21 990 Ft-os egységáron megvásárolhatók:

pestújhely közösségi Ház (Szűcs István u. 45.)
2017. március 20-án és 27-én (hétfő) 17–19 óráig 

 

te is lehetsz nyelvzseni!
Egy módszer, három lány – harminckét nyelvvizsga!



2017. március 9.ÉLETképekÉ L E T k é p e k24 H I R D E t É S

Szombatonként  kedvezmény

A FŐ ÚT-i 
„GYÓGYSZERTÁR A MEGVÁLTÓHOZ” 

PatikaSzombat! 

A Posta és az OTP mellett!
FŐ ÚT 62.

T.: 06 1 307 6317

 

Valós

 PATIKÁBAN 

 
Más akcióval össze nem vonható. 

Az akció érvényes minden recept nélkül kapható termékre. A részletekről érdeklődjön a gyógyszertárban. Az akció 2017. december 31-ig érvényes.

NYITVA

Felhívjuk betegeink figyelmét,  
hogy az Őrjárat utcai SZAKRENDELŐBEN működő 

fül-orr-gégészeti és audiológiai szakrendelésünkön 
mindenkinek

INGYENES HALLÁSVIZSGÁLATOT 
biztosítunk!

Nagyothalló betegeinknek elérhetőek
személyre szabott hallásjavító készülékek

Elemek kedvezményes áron vásárolhatók 
Érdeklődni és bejelentkezni  

az alábbi telefonszámokon lehet.

+36 1 506 0217 
06 70 418 5170
Tamatika Kft.

KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!
XV. kerület,  

Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V


